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ARNIKA TEGELMANN

„See on üks rõõmus-
tavamaid sõnumeid!“ 
tunnistas Järva valla-
volikogu esimees Jüri 
Ellram, kui naljakuu 
esimesel päeval saa-
bus teade – SA KredEx 
rahastab Imaverre Vil-
jandi mnt 11 plaanita-
va üürimaja ehituse 
abikõlblikke kulusid 50 
protsendi ulatuses ehk 
862 014 euroga. Teist 
samapalju tuleb välja 
käia vallal.

KredExile taotluse koostami-
se projektijuht Triin Tippi ütles, 
et rahastamisotsus pidi tema tea-

da tulema alles jaanipäevaks, tuli 
aga mitu kuud varem, mis annab 
ajalise lõtku, kuna paberimajan-
dusega tegeleda võtab aega. Järg-
mine suurem töö on koostada 
põhiprojekti hange ja kui projekt 
valmis, saab kopa maasse lüüa. 

KredExile taotlust koostada 
oli Tippi sõnul töömahukas. 
Selle juurde kuulusid lisaks es-
kiisprojektile, mille koostas AB 
Ansambel, ka paiga sotsiaalma-
janduslik analüüs ehk kuivõrd 
keskkond seda maja vajab, ja 
majanduslik analüüs, kus tuli 
kirjeldada kohalikku ettevõtlus-
keskkonda ja üüriturgu. Lisaks 
hoone tasuvusanalüüs. „Selle 
üürimaja tasuvusaeg on väga 
pikk – tänu sellele toetust sai-
megi. Kui see oleks olnud lühem, 
oleks öeldud, et rahastage oma 
kasumlikku äriprojekti ise,“ pak-
kus Tippi.

Neli Imaveres tegutsevat ette-
võtet lisasid taotlusele ka kinni-
tuskirjad, et vajavad seda maja ja 
on valmis tegema oma töötajate 
seas elupindadele reklaami.

Tippi ütles, et tema on oma 
panuse andnud ja annab nüüd 
tööjärje üle vallavalitsuse mees-
konnale, et maja valmis ehitada.

Järva valla planeeringute 
spetsialist Mari Maltis ütles, et 
Viljandi mnt 11 kinnistu detail-
planeeringu avalik väljapanek oli 
18. märtsist 1. aprillini Imavere 
teeninduskeskuses, ühtegi arva-
must ega vastuväidet ei esitatud 
ja vastavalt planeerimisseadusele 
ei pea siis ka tegema avalikku 
arutelu. „Planeeringu kohaselt 
ehitatakse maja nii palju kui või-
malik teele lähemale, et olemas-
oleva ja uue kortermaja vahele 
jääks pargiala,“ ütles Maltis.

„Ma olen seda asja 15 aastat 

ajanud,“ ütles Ellram. „Presi-
dent Lennart Meri algatas oma 
ametiajal noorte perede asumi-
projekti. Liitusime selle mõttega, 
et sellised asumid võiks teha. 
Saime riigilt kaks maaeraldust, 
kokku 22 hektarit. Jagasime selle 
mitmeks otstarbeks: tootmis-, 
äri- ja elamumaaks. Näiteks Kä-
sukonna külas on maa kinnistu-
teks jagatud, vee- ja kanalisat-
sioonitrassid kinnistuteni viidud 
ja detailplaneering tehtud, kus 
on krundid viiele pereelamule 
– need seisavad tühjana ja võ-
sastuvad. Imaveres tegime 15 
krunti, neist viiele on ehitatud 
ühepereelamud. Kuid noorel 
inimesel on maapiirkonnas kee-
ruline maja ehitada – pangad ei 
anna selleks laenu.“

Ellrami meelest toob üürima-
ja kasu nii vallale kui ka ettevõt-
jatele ja peab andma piirkonnale 

uue hingamise. „Farm In Pro-
ductions OÜ ja Alexela tankla 
alustavad peagi tööd, luues mi-
tukümmend töökohta – nende 
töötajad võiksid elada Imaveres. 
Uus 18 korteriga elamu on üüri-
maja, mille omanik on vald – kui 
inimene tahab siia kolida ja tööle 
tulla, kirjutab ta end siia sisse,“ 
ütles Ellram.

Järva vallavanem Rait Pihel-
gas ütles, et eelprojekt on tehtud. 
„Nüüd tuleb suhelda rahasta-
jaga, koostada ehitusprojekt, 
reaalseks ehituseks läheb järg-
misel aastal,“ ütles ta ja lisas, 
et see on teadlik elukeskkonna 
planeerimine, seepärast mär-
gilise tähendusega ja muudab 
palju Imavere igapäevaelu pilti. 
„Meil on võimalik keskkonda, 
hoone ümbrust ja pargiala maas-
tikuarhitektuuriliselt kujundada. 
Kolhoosi ajal loodud asumites 

pole seda tehtud, need on tolle 
aja tarkusega planeeritud.“

Pihelgas ütles, et Imavere 
on tööstuspiirkond, mis toob 
elanikele ka muresid. „Kuid kui 
poleks tööstust ja töökohti, siis 
ei räägiks me täna ka Imavere 
üürimajast. Loodan, et see maja 
lahendab pikaajalise elupinda-
de puuduse probleemi. Maja 
tuleb lasteaia lähedale kenasse 
rahulikku piirkonda. Imaveres 
on head sportimistingimused, 
hea kool ja lasteaed, kauplused 
– mõnus elukeskkond, kus oma 
lapsi kasvatada.“

Kokku maksab ehitusprojek-
ti koostamine, maja ehitamine, 
ehitustööde omanikujärelevalve 
ja ka korteritesse köögimööbli 
ja sanitaartehnika soetamine 
1 727 898 eurot. Tööd peavad 
olema lõpetatud 2021. aasta 
septembriks.

Imaveres läheb tõsiseks majaehituseks
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Vallavalitsus ootab ideid kaasava 
eelarve tarvis 

Järva vallavalitsus kutsub üles esitama ideid kaasava eelarve 
objekti kohta, mis lülitatakse järgneva aasta eelarvesse. Kaasava 
eelarve maht on 40 000 eurot.

Ideid võib esitada igaüks, kuid see peab olema Järva vallaga 
seotud investeeringuobjekt:

1) mis peab pakkuma avalikku hüve ja olema avalikus kasutuses;
2) millest ei tohi tekkida ebamõistlikke kulusid valla järgnevate 

aastate eelarvetele;
3) mille maksumus ei ületa 20 000 eurot.
Kaasava eelarve infopäev toimub 11. aprillil kell 18 Koeru kultuu-

rimajas (Paide tee 3, Koeru alevik, Järva vald). Infopäevast tehakse 
läbi Järva valla Facebooki lehe ka otseülekanne.

Realiseerimisele kuuluvad rahvahääletusel enim hääli saanud 
ideed arvestusega, et ühe ja sama  ühinenud valla territooriumil 
ei realiseerita ühel ja samal aastal mitut ideed, s.t rahastatakse üks 
kuni 20 000 eurot maksev investeeringuobjekt.

Projektide esitamise tähtaeg on 31. mai. Projektiideed saata: 
info@jarva.ee.

Infopäeva materjalid lisatakse pärast selle toimumist.
Täpsem teave Järva valla arendusspetsialist Teele Kukk, tel 5326 

7903, teele.kukk@jarva.ee

EESTIMAA KÜLA ELAB

JÜRIÖÖ ÜLE-EESTILINE
MÄRGUTULEDE EKSPERIMENT

Järva vallas

22. aprillil algusega kell 21

Paide Vallitornis süüdatakse kell 21 märgutuli! Pea 1500 
vabatahtliku

tulehoidja abiga liigub märgutuli Tallinna, Tartu ja Rakverre.

Kutsume Järva valla inimesi liituma tõrvikutega 
tulehoidjateks Rakvere ja Tartu suunal.

Igale kilomeetrile oleme planeerinud vähemalt 
kolm järjestikku

silmsidega seotud paika, kuhu jüriööl saavad 
huvilised koguneda.

Rakvere-suunaline tõrvikutulede retk jõuab 
Mäost Järva valda Vodjale ja

suundub läbi Öötla, Esna ja Kuksema külade ning 
Järva-Jaani alevi Tapa

valda Türjele. Märgutuli jõuab Tamsalust edasi 
Rakvere lossimäele. Lisainfo

Tõnu Taal MTÜ Türi Tamsalu Matkatee tel 502 7221.

Tartu-suunaline tõrvikutulede retk jõuab Sargverest Järva 
valda Koiki

ja suundub läbi Väike-Kareda, Huuksi, Sõrandu, Pätsarvere,
Päinurme ja Rutikvere külade Põltsamaa valda. Põltsamaa ja 

Tartu valla
rahva kaasabil jõuab märgutuli Tartusse. 

Lisainfo Ründo Mülts MTÜ
Päinurme külaselts tel 5668 2165.

Tähistame koos Jüriöö ülestõusu 676. aastapäeva, Riigikogu 
100. sünnipäeva ja väärtustame külaelu.

• Abivallavanem Toomas 
Tammik tutvustas eelnõu valla 
kommunaalettevõtete ühine-
misest. AS Koeru Kommunaal 
nõukogu kiitis 13.03.2019 heaks 
AS Koeru Kommunaal (ühen-
dav ühing) ja ühendatavate osa-
ühingute Imavere Soojus, Jär-
va-Jaani Teenus ja Albu Teenus 
juhatuste vahel sõlmitud ühine-
mislepingu. Järva vald on Albu, 
Ambla, Imavere, Järva-Jaani, 
Kareda, Koigi ja Koeru valla 
õigusjärglane ning äriühingu 
AS Koeru Kommunaal ainu-
aktsionär, osaühingute Imavere 
Soojus, Järva-Jaani Teenus ja 
Albu Teenus ainuosanik. 

Kommunaalfi rmade ühen-
damisega tegelenud Andreas 
Sapas ja vallavanem Rait Pi-
helgas vastasid esitatud küsi-
mustele, mis puudutas varade 
üleandmist, aktsiakapitali suu-
rust, viivise suurust, töötajate 
koosseisu.

Ühineva fi rma nimeks saab 
AS Järva Haldus.

Järva Vallavolikogu, tegut-
sedes Järva valla äriühingute 
üldkoosolekuna, otsustas Järva 
valla äriühingute ühinemise, 
kiitis heaks ühinemislepingu, 
ärinime muutmise ja kinnitas 
põhikirja. Kõik volinikud olid 
selle poolt.

• Ettekandja Elmar Luha 
andis ülevaate eelnõust ja sel-
gitas, et MTÜ Kesk-Eesti Kar-
dikeskus on Aravete Spordi- ja 
Tervisekeskuse kinnistut kasu-
tanud üürilepingu alusel alates 
01.01.2014, üürileping lõpeb 
01.04.2019. MTÜ Kesk-Eesti 
Kardikeskus esitas Järva Valla-
valitsusele 12.02.2019 avaldu-
se milles avaldas soovi jätkata 
tegevust Aravete kardikeskuse 
kompleksis ning alustada läbi-
rääkimisi üürilepingu jätkami-
seks 2034. aasta aprillini.

Sõna sai ka MTÜ Kesk-Eesti 
Kardikeskuse rentnik Margus 
Leesmaa, kes andis ülevaate 
MTÜ senisest tegevusest ja üt-

les, et vigadest on õpitud ja ta 
loodab jätkata.

Enamus volinikke seda meelt 
polnud: häältega kaheksa poolt 
ja üheksa vastu otsustas voliko-
gu rendilepingut mitte pikenda-
da. Vallavalitsus tegi ettepaneku 
anda vallavara MTÜ kasutusse 
kuni 31.12.2019 ning esitada 
vallavolikogu juunikuu istun-
gile otsuse eelnõu „Vallavara 
kasutusse andmine eelläbirää-
kimistega pakkumise korras“. 
Kavas on leida vallavara kasu-
taja (rentnik), kellega sõlmi-
takse alates 01.01.2020 leping 
15 aastaks.

Jüri Ellram selgitas, et kui 
korraldatakse uus konkurss, ei 
saa olla eelis praegusel rentni-
kul, kuid Leesmaal on võimalus 
konkursil osaleda.

Eelarve- ja majanduskomis-
joni esimees Eve Okas ütles, et 
komisjon toetas vallavalitsuse 
ettepanekut.

• Esimesel lugemisel olid 
Järva valla tunnustamise kord 
ja A. H. Tammsaare nimelise 
Järva valla kirjanduspreemia 
statuut.

• Vallavolikogu otsustas 
muuta oma eelmise aasta 25. 
jaanuari istungil vastu võe-
tud määrust „Sotsiaalhoole-
kandelise abi andmise kord“. 
Sotsiaalosakonna juhata Katre 
Mägi selgitas eelnevalt selle 
muutmise vajadust, sest mää-
ruse alusel töötatud peaaegu 
13 kuu jooksul on ilmnenud 
mõned kitsaskohad ja asjaolud, 
mis vajavad muutmist.

• Volikogu andis osaühin-
gule loa metsamaad sisaldava-
te kinnisasjade omandamiseks, 
eesmärgiga võtta üle füüsilisest 
isikust ettevõtja metsamajan-
duslikud tegevused, ja jätkata 
tegevust osaühinguna. Kuni 
2017. aasta lõpuni väljastas 
põllumajandus- ja metsamaad 
sisaldava kinnisasja omandami-

seks lubasid Järva Maavalitsus 
ning kohalik omavalitsus esitas 
arvamuse omandamise võima-
likkuse kohta. Seoses maavalit-
suste tegevuste lõppemisega on 
loa andmine või sellest keeldu-
mine volikogu pädevuses.

• Vallavara haldusspetsialist 
Meelis Kivi selgitas, et Alexe-
la Tanklad OÜ esitas avalduse 
nõusoleku saamiseks isikliku 
kasutusõiguse seadmiseks Jär-
va valla munitsipaalomandis 
olevale Koeru alevikus asuva-
le Koeru-Aruküla jalgtee L5 
kinnistule. Alexela Tanklad 
OÜ soovib paigaldada antud 
kinnistule tanklat teenindava 
hinnatabloo.

Vello Teor tegi eelnõusse et-
tepanekud seada kasutusõigus 
tähtajaliselt 50 aastaks, mitte 
tähtajatult, ja sõnastada eelnõu 
punkt 3.1 „maksma isikliku ka-
sutusõiguse eest tasu 50 eurot 
aastas, mille suurus vaadatakse 
üle iga 5 aasta järel“.

Volinikud olid nii parandus-
te kui ka eelnõuga päri.

• Meelis Kivi selgitas, et Jär-
va valla omandis on Mõisa tee 
12 kinnistu Järva-Jaani alevis. 
Kinnistul asub vana veetorn, mis 
on amortiseerunud ja lagune-
mas. Veetorni omandamiseks on 
esitanud avalduse MTÜ Orina 
Seltsimehed, kes sooviksid selle 
enda tarbeks kasutusele võtta. 
Järva vald antud kinnistut oma 
ülesannete täitmiseks ei vaja. Et 
oleks tagatud tehingu läbipaist-
vus, tuleks kinnistu müüa avali-
kul kirjalikul enampakkumisel. 
Volinikud olid sellega nõus.

• Meelis Kivi selgitas, 
et Järva valla omandis Albu 
külas on Männi haljasala ja 
Männi haljasala 2 katastri-
üksused, millel kasvab vana 
männi- ja kuusemets. Puud 
on suures osas üle kasvanud 
ja kortermajade läheduses ka 
ohtlikud. Et tagada ohutus ja 

vältida metsa hävimist, on va-
ja teha raiet. Katastriüksustel 
tehakse aegjärkne raie, mille 
eesmärk on kujundada haljas-
aladest parkmets ning välja 
raiuda üle küpsenud puud. Et 
tagada tehingu läbipaistvus, tu-
leks müüa raieõigus avalikul 
enampakkumisel.

Ester Valdvee avaldas küll 
arvamust, et Männi haljasalal 
on juba praegu mets hõre, kõik 
on välja raiutud – kas looduslik 
uuendus on nii piisav, et veel 
raiuda. Teised volinikud olid 
aga nõus raieõiguse võõranda-
misega avaliku enampakkumise 
korras.

• Toomas Tammik selgi-
tas, et Järva valla fi nantsjuhti-
mise korra alusel moodustab 
vallavolikogu kaasava eelarve 
menetlemiseks ajutise komis-
joni, kinnitab kaasava eelarve 
mahu ja vajadusel täiendavad 
tingimused. Ajutise komisjoni 
ülesanne on analüüsida kaasava 
eelarve raames esitatud idee-
de vastavust fi nantsjuhtimise 
korras määratud tingimustele, 
kaasates ideede esitajaid ja va-
jadusel eksperte. Analüüsi käi-
gus võib sarnaseid ideid liita ja 
ideed täiendada. Ideede ana-
lüüsi tulemused avalikustatakse 
Järva valla veebilehel ja need 
pannakse rahvahääletusele. 
Kaasava eelarve menetlemiseks 
moodustati kaheksaliikmeline 
ajutine komisjon järgmises 
koosseisus: esimees Järva Val-
lavolikogu esimees; liikmed: 
Järva Vallavolikogu eelarve- ja 
majanduskomisjoni esimees; 
abivallavanem, majandusosa-
konna juht; valla nelja piirkon-
na juhid ja Järva Vallavalitsuse 
arendusspetsialist.

Kaasava eelarve mahuks 
kinnitati 40 000 (nelikümmend 
tuhat) eurot.

• Eelnõu õpetajate tööjõuku-
lude toetuse kasutamisest 2019. 
aastal saadeti teisele lugemisele.

28. märtsi volikogu istungil

Laulu- ja tantsupidu on meie 
suurim kultuurilist identiteeti 
kandev sündmus Eestis ja Jär-
vamaal. 

Käesoleval aastal möödub 
150 aastat esimesest üldlaulu-
peost ning 85-aastane üldtant-
supidu toimub 20. korda. 

Järvamaa kultuurinõukoda 
on seisukohal, et just sellisel 
aastal on õige aeg panna alus 
Järvamaa laulu- ja tantsupeo 
sihtkapitalile. 

Järvamaa Omavalitsuste 
Liidu juhatuse esimehe Pipi-
Liis Siemanni sõnul on siht-
kapitali asutamise näol tegu 
meie pikaajalise laulu- ja tant-
supeotraditsiooni väärtusta-
misega, mis annab võimaluse 
kõigile järvakatele olulisele 
sündmusele ühiselt õla alla 
panna. 

Sihtkapitali eesmärk on li-
sarahastuse toel viia edasi ja 
arendada üht Järvamaa mär-

gilisemat ja kõige suuremat 
kultuurisündmust – laulu- ja 
tantsupidu. 

Kutsume kõiki inimesi tege-
ma ajalugu ja olema Järvamaa 
Laulu- ja Tantsupeo sihtkapitali 
asutaja. 

Asutajateks loetakse kõiki 
neid, kes on teinud annetuse 
hiljemalt 15. maiks 2019: 

SA Järvamaa Kogukonna-
fond EE642200221023628002, 
selgitusse märgusõna „JLTP“. 

Annetuse suurus on vaba 
(kasvõi üks euro), aga kutsume 
tulema asutaja hõbe- või kuld-
liikmeks annetusega vastavalt 
25 või 50 eurot. 

Sihtkapitali loomine saab 
teoks vaid korra ajaloos ning 
asutajaliikmeks olemine jääb 
märgiks aegade raamatusse. 

Järvamaa Kultuuri nõukoda 

Järvamaa Kogukonnafond

Tule Järvamaa Laulu- ja Tantsupeo sihtkapitali asutajaks! 
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Leinakellad Koeru kiriku tornis lõid 25. märtsi õhtupoo-
likul mõtlikult. Koduloolane Uno Aan tuletas kümme 
aastat tagasi Koeru ausamba parki Pärna puiestee äär-
de paigaldatud küüditatute mälestuskivi juures läbi 
Kalju Lepiku sõnade meelde, et 70 aastat tagasi 25. 
märtsil ruttasid relsside raual rattad, kus viha valuvär-
vi, valu lume valget värvi. „19 rongi rattad üle 1000 loo-
mavaguniga liikusid ööpimeduse kattevarjus Pihkvast 
Eestimaale – algas suur küüditamise operatsioon 
Priboi, et Eestist Siberisse küüditada üle 20 000 inime-
se. Üks rongidest peatus Tapal. Koerus sõitsid öösel 
mööda Pärna puiesteed (need pärnad, mis siin kasva-
vad, on üle 90 aaasta vanad) vallamaja juurde veoau-
tod. Varahommikuks oli vallamaja juurde kutsutud ka 
hulga hobuveokeid voorimeestega, kellele oli ette-
käändeks öeldud, et minnakse koolidele küttepuid va-
ruma – oli koolivaheaeg. Tegelikult hakkasid nad küü-
ditatavaid kodudest suurele teele veoautode juurde ve-
dama. Koerus tegelesid küüditamisega otseselt vallava-
litsuse töötajad, Paidest saadetud julgeoleku operatiiv-
töötajad, sõjaväelased, miilitsad ja kohalikud partei- ja 
komsomoliaktivistid. Ette oli nähtud küüditada kõik 
natsionalistid ja kulakud, et hirmutada talupidajaid kii-
remini kolhoosidesse astuma. Koeru ümbruse küladest 
veeti Tapale 62 perest 184 inimest. Ei halastatud ei ea-
katele ega lastele: Leena Praggi Rodeviku külast oli 86, 
Kai Mänd Vahukülast ja Liina Kabrits Jõekülast polnud 

veel aastasedki. Mitmed eakad ja lapsed surid teel Si-
berisse ja jäeti raudtee kõrvale maha. 22 Koerust Sibe-
risse saadetut maeti Siberi mulda. Tänu eestlaste töö-
kusele saadi vaatamata raskustele kuidagi hakkama. 
Koerust pärit noortel peredel sündis Siberis isegi ka-
heksa last, kes jõudsid Eestisse. Pärast Stalini surma 
anti küüditatutele luba alates 1956. aastast kodumaa-

le tagasi pöörduda, kuid mitte alati oma kodudesse, 
sest seal elasid uusasukad.“
Pärast mälestusminuteid suunduti kultuurimajja, kus 
koduloolane Kaarel Aluoja tutvustas oma raamatut 
„Ära. 34 Järvamaa pere Siberi-tee“ ja vaadati filmi 
Koeru Huviteatri 2009. aasta etendusest „Valupisarais 
märtsipäevad“. 
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Järva-Jaani alevi ja 
Karinu küla vaheline 
jalgratta- ja jalgtee ehi-
tatakse valmis sel aas-
tal. See on Järva valla 
teede spetsialisti Helle 
Salumi sõnul selle 
aasta suurim objekt, 
mille valmimist on vä-
ga pikalt oodatud. 

Pakkujaid oli mitmeid, pari-
ma pakkumuse tegi Altos Teed 
OÜ Tallinnast, mis kuulub ÜLE 
ühisesse gruppi ja sisenes Eesti 
teedeehituse turule 2015. aasta 
lõpus. „4,5 kilomeetri pikkune 
tee ehitatakse välja kogu pikku-
ses algusega Järva-Jaanis Laialt 
tänavalt ning lõpeb Karinul 
Kuusna teega. Tööde kogumak-
sumus on 664 687 eurot. Et ehi-
tustööd lähevad plaanitust vei-
di kallimaks, valgustust ei tule, 
kuid see-eest saab valmis ehitada 
terve tee,“ ütles Salum. „Maad 
on omastatud, tee on projektee-
ritud. Avakoosolek ehitajatega 
toimus 5. aprillil. Leping kestab 
neli kuud, sellest ehitusaeg on 
kolm kuud. Vallavalitsuse soov 
on tee valmis saada augustis-
septembris.“

Salum lisas, et Karinu mõi-

sa allee, mis jääb kergliiklustee 
äärde, on väga kehvas seisus. 
„Koostöös muinsuskaitsjate ja 
maanteeametiga püüab Järva 
vald sellel korrastada esialgu 
ainult jalgratta- ja jalgteepoolse 
serva,“ ütles ta. „Loodame, et 
omalt poolt panustab allee uuen-
dusse ka kogukond ja istutab 
sinna tulevikus uued puud.“

Oluline on ka jalgratta- ja 
jalgtee ehitus Männi väikekohas 
(Albu piirkonnas), kus parima 
pakkumuse tegi samuti Altos 
Teed OÜ – selle teelõigu ehitus 
koos valgustusega maksab 100 
000 eurot. „Sel teel on lepin-
guperiood kolm kuud, sellest 
ehitusaeg kaks kuud. Mõlemal 
objektil teostab tellijapoolset 

omanikujärelevalvet insener 
Eino Einama Infragate Eesti 
AS-ist,“ ütles Salum.

Salum lisas, et Altos Teed on 
ka see fi rma, kes hakkab maan-
teeameti poolt lahendama suve-
kuumaga üles sulava asfaltkatte 
probleemi Järva-Jaani alevi Pikal 
tänaval.

Ambla jõel Jõgisoo teel asu-

va truubi avariiremonti teostab 
Mefab OÜ, tööd algavad peagi ja 
maksavad 51 300 eurot.

Lõppenud on ka Järva valla 
teede suvihoolduse hange aasta-
teks 2019–2022. Hankelepingud 
sõlmitakse töövõtjatega neljaks 
aastaks. Hange oli jaotatud nel-
jaks piirkonnaks: Imavere–Koi-
gi, Koeru, Järva-Jaani–Kareda ja 
Ambla–Albu. Töid hakkab Ima-
vere–Koigi ja Koeru piirkonnas 
teostama AS TREV-2 Grupp, 
ühe aasta suvihooldus selle ka-
he piirkonna teedel maksab 106 
000 eurot.

Järva-Jaani–Kareda  ja Amb-
la–Albu piirkonnas valiti töid 
tegema AS Tariston – neis piir-
kondades maksavad suvised 
hooldustööd kokku 123 000 
eurot. „Suvihoolduse käigus 
teid hööveldatakse, avariilistes-
se kohtadesse veetakse juurde 
kattematerjali, niidetakse teeää-
ri, tehakse lõiguti tolmutõrjet ja 
lapitakse mustkatteauke,“ loetles 
Salum töid.

Ettevalmistamisel on hanked 
Koeru asulas Põllu ja Tiigi tä-
nava ühendustee ehitamiseks ja 
Koeru kultuurimaja taguse ala 
rekonstrueerimiseks.

Abivallavanem Toomas Tam-
mik lisas, et Põllu ja Tiigi tänava 
ühendusteed on vaja, sest veidi 
edasi asub Koeru Päästekoman-
do, mille autod on seni sõitnud 

läbi Fineltec Baltic OÜ terri-
tooriumi. Et maa kuulub neile 
ja ettevõttel on plaan laieneda, 
soovivad nad oma territooriumi 
sulgeda ja päästeautod ei pääse 
välja. „Teeprojekt oli eelnevalt 
ette valmistatud ja sel aastal saab 
ehitustöid alustada ja päästeko-
mando saab oma juurdepääsu-
tee,“ ütles Tammik.

Projekteerimisel on Imavere 
lasteaia siseteede rekonstruee-
rimine. 

Salumi sõnul on ettevalmista-
misel ka Järva valla teehoiukava 
koostaja hankimine – teehoiuka-
va peaks valmima oktoobriks.

Esna tänavavalgustuse (pil-
dil) rekonstrueerimine on küll 
väike projekt, kuid külaelanike-
le oluline. Korda tehakse riigi-
maanteeäärne tänavavalgustus. 
„Esna külas on hetkel üleval 
ja töös vanad amortiseerunud 
valgustid elavhõbe DRL-tüü-
pi 250-vatiste pirnidega. Need 
on üsnagi energiakulukad ja 
suhteliselt väikese valgustus-
tugevusega. Uued 35-vatised 
LED-lambid on palju parema 
valgustugevusega,“ ütles Järva 
valla elektrispetsialist Valdor 
Malva. Tööd, mille käigus va-
hetatakse välja olemasolevad 
valgustid ja pikendatakse val-
gustiliini küla lõpuni, teostab 
Eltoreks OÜ ja need maksavad 
ligikaudu 8000 eurot.

Õnnestunud hanked lubavad töid alustada
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Esnas avatakse meister-
likkust väärtustav galerii

14. aprillist on Järvamaal 
Esna külas avatud kaasaegne 
meisterlikkust ja aeglustumist 
väärtustav näituste ja kultuuri-
sündmuste toimumispaik Esna 
Galerii. Avanäitusel “Meisterlik-
kuse ajatus” kohtuvad moodne 
trükikunst aastast 1637 ja iidne 
trükikunst aastast 2018.

„Meisterlikkuse ajatus” toob 
koju Järvamaale tagasi Järva-
Peetri pastoraadis elanud ja 
töötanud kirikuõpetaja Hein-
rich Stahli (1600–1657) esimese 
eesti- ja saksakeelse paralleel-
tekstiga „Kodu- ja käsiraama-
tu” (esimene osa trükitud 1632 
Riias, teine 1637 esimeses Eesti 
trükikojas Tallinnas). Harulda-
ne ligi 400-aastane raamat, mis 
kuulub Tallinna Ülikooli Aka-
deemilise Raamatukogu Baltika 
kogusse, on 14. aprillist 12. mai-
ni eksklusiivselt eksponeeritud 
Esna Galeriis.

Teise raamatuharuldusena 
on näitusel 2018. aastal Ukrai-
na Kultuurikeskuses Anatoli ja 
Nestor Lutjuki eestvedamisel 
algusest lõpuni käsitsi valmi-
nud teos „Poeetiline Punane 
Raamat“. Käsitsi valmistatud   
paberile trükitud Nestor Ljutuki 
graafi lised illustratsioonid Eesti 
ohustatud looma-, taime- ja lin-
nuliikidest koos Timo Marani 
luuletustega   (eesti ja inglise 
keeles) annavad hääletutele hää-
le. “Poeetiline Punane Raamat” 
on haruldus, mida on valmista-
tud vaid mõned eksemplarid; 
üks  neist rändas möödunud 
aasta septembris  koos Rooma 
paavstiga Vatikani.

Esna Galerii pidaja Mar-
tin Bristoli sõnul kohtuvad 
kahe trüki- ja raamatukuns-
ti harulduse kaudu näitusel 
ajatud väärtused väga   mit-
mest eluvaldkonnast. Esimesi 
eestikeelseid tekste sisaldava 
Heinrich Stahli „Kodu- ja 
käsiraamatu” kaudu on tähe-

lepanu all nii eesti   kirjakee-
le areng kui ka hariduslugu, 
“Poeetiline Punane Raamat” 
omakorda ülistab luulekeele 
ja kunsti kaudu eesti floorat 
ja faunat.

Galerii idee ja kontseptsioon 
on Bristoli sõnul välja kasvanud 
veendumusest, et tänasel kiirete 
naudingute ajastul on nälg aja-
tute väärtuste järele üha suurem. 
Just seetõttu on Esna Galerii 
püsiekspositsioon pühendatud 
erakordsetele meistritöödele eri 
valdkondadest, see on loomingu, 
oskuste ja pühendumise kohtu-
mispaik. „Esna Galerii on aeg-
lustumise ja mõtestamise paik,” 
ütles Bristol.

Tema sõnul plaanitakse ava-
näituse eeskujul tuua Esna vähe-
malt  kahel korral aastas midagi 
erakordset ning lisaks pidevalt 
täienevale püsiekspositsiooni-
le on Esna Galerii kaasaegne 
keskkond avatud erinevate kul-
tuurisündmuste ja kohtumiste 
korraldamiseks.

Esna Galerii on osa Lilian 
ja Martin Bristoli majapida-
misest, kuhu kuuluvad veel 
tekstiilitöökoda, puutöökoda 
ning kullaateljee. Esna Gale-
rii asub ajaloolise Esna raud-
teeasula endises peakaupluse 
hoones (Jaama tänav 1). Näitus 
„Meisterlikkuse ajatus“ jääb Es-
na Galeriis avatuks 12. maini. 
Kõigile külastajatele on galerii 
avatud pühapäeviti kell 12–15. 
Pühapäeval, 12. mail, mil ema-
depäeva puhul on Esna külas 
traditsiooniline laat, on näitus 
avatud 9.00–16.00.

Gruppe võtavad Lilian ja 
Martin Bristol vastu eelkok-
kuleppel. Külastus   hõlmab nii   
Esna Galerii püsiekspositsiooni 
kui ka “Meisterlikkuse ajatuse” 
näitusega tutvumist.

Rohkem infot:

www.esnagalerii.ee
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„Teie oletegi rahva-
maja!“ toonitas Ima-
vere kultuuritöö spet-
sialist Õnnela Lees 
29. märtsi õhtul kor-
duvalt. Rahvamaja, 
sedapuhku Imavere 
oma, pidas 75 aasta 
juubelit ja saal oli 
puupüsti rahvast täis. 

Sünnipäevadel vaadatakse 
ikka ajas tagasi. Õnnela juured 
pole siinkandis, tegutsenud on 
ta Imaveres veidi üle nelja aas-
ta. Kohaliku kultuuritöö jälgi 
taga ajades sattus Õnnela tä-
nu Ada Nõmmküla juhatusele 
meheni, kellest kõik algas, ja 
kohtus nädal enne rahvama-
ja suurt juubelit selle esime-
se juhataja, 97-aastase Harry 
Ermiga, kes saatis Vana-Või-
dust Imaverre oma tervitused.
Harry pajatas, kuidas temast 
sai Imavere rahvamaja juhata-
ja. „22. septembril 1944 kutsus 
mind Imavere rahvamaja juha-
tajaks täitevkomitee esimees 
Eino Ott. Rahvamaja Imaveres 
muidugi ei olnud. Algkooli ju-
hataja oli Imaveres Elmar Möl-
der, kes saatis mind Viljandis-
se kahepäevasele koolitusele. 
Sõitsin sinna hobusega, kaasas 
olid Leida Põder ja Aksella 
Sild. Seal tutvustati sõjalist 
olukorda ja ilusat nõukogude 
tulevikku. Õpetati, et oleme 
Imavere valla esindajad ja 
peame nõukogude korra tut-
vustamise enda kanda võtma. 
Esimene, mida tuli korralda-
da, oli oktoobrirevolutsiooni 
püha. Ants Kuus lubas kor-
raldada selle Ühispiimatali-
tuse 2. korruse saalis. Rammu 
Vilja valmistas kuusevanikuid 
lakke riputamiseks, Pae Volli 
(Adaverest) mängis akordioni. 
Eino Ott oli kõneleja. Kõneles 
ka üks tundmatu vene soldat, 
keda püüdis tõlkida Ellissaar 
(Vilja ja Edvigi isa), mis aga 
kuidagi ei õnnestunud“. 

Harry kõneles sellest, et kul-
tuuriosa ei ole neil veel pakku-
da, sest nad alles sünnivad, ja 
luges Lermontovi luulet. Kohale 
oli tulnud 40-50 inimest. Aktu-
sele järgnes ka pidu.

Oktoobrikuu alguses oli sõja-
komissariaat. Harryt sõjaväkke 
ei võetud, sest tema ülesandeks 
oli teha kultuuritööd. Rahvama-
ja juhatajaks oli Harry Imaveres 
vaid kaks kuud 15. oktoobrist 
kuni 11. detsembrini 1944. Ajad 
olid segased ja rasked. Ka Har-

ryl tuli Arhangelskis ja Komis 
tosin aastat sütt kaevandada. 
1956. aasta juunis lasti ta koju. 
Ta tegi kaasa Imavere rahvamaja 
näiteringis koos Oskar Kärdi, 
Agathe Vaasmani ja teistega. 
1956–1958 mängis ta H. E. Aga-
petuse etenduses „Patuoinas” 
kaubamaja direktorit.

„Nüüd rääkige oma mõtteid, 
kallis rahvamaja – ma tean, et 
teil on,“ pöördus Õnnela pub-
liku poole.

Mõtteid oli. Vallavolikogu 
esimees Jüri Ellram tänas Õn-
nelat ajalootunni eest. „Mõt-
lesingi, et kust see 75 on välja 
võetud,“ ütles ta. „Kohti, kus 
siin kultuuri tehti, on olnud pal-
ju, ka Saare-Kuusiku ja Eistvere 
järve ääres käisime, kui kusagil 
mujal polnud olla. Seda maja 
hakkasime ümber ehitama pä-
rast Eesti taasiseseisvumist. Siin 
oli siis uhke kõrts, kuid kool ja 
kõrts ei sobinud kokku – nii 
sai siia rahvamaja,“ meenutas 
Ellram ja kinkis rahvamajale 
kella, sest Imavere inimesed ei 
küsi ajast – kui on vaja teha, siis 

tehakse seda kella vaatamata. 
„Kui hakkad kööki renoveeri-
ma, pane see seinale.“

Naabruses asuva Eesti Pii-
mandusmuuseumi juht Anne-
li Siimussaar juhatas Imavere 
rahvamaja (toona huvikeskus) 
aastatel 2000–2003. „Ma polnud 
varem ühtegi asutust juhtinud, 
kultuuriga olin kokku puutu-
nud, kandideerisin ja 8. veeb-
ruaril oli mu esimene tööpäev. 
Mul on nii meeles, kui komisjon 
kuulas mind üle pimedas toas, 
kus nüüd on pilliruum, ja kõigi 
näod olid väga tõsised. Mõtle-
sin, et nad ometi ei küsiks mi-
dagi, millele ma ei oska vastata. 
Ja siis küsis Ada Nõmmküla: „Ja 
kuidas te planeerite huvikeskuse 
eelarvet?“ Ma kuulsin seda sõ-
na esimest korda!“ meenutas 
ta ja kinkis Õnnelale kurbade 
hetkede peletamiseks pudeli 
vahuveini.

Järvmaa rahvakultuuri spet-
sialist Külliki Aasa andis Õn-
nelale Rahvakultuuri keskuse 
tänukirja ja rõhutas, et kultuur 
pole ainuüksi tants, pillimäng ja 

laul, vaid elulaad. Imaverel on 
teiste Järva valla piirkondade-
ga võrreldes omapära olemas. 
„Siin on üks vanemaid rahva-
maju Järvamaal Paide ja Aravete 
järel,“ ütles ta, kuigi maja pole 
olnud üks ja ainus. („Meil po-
le maja olnudki,“ kostus hääl 
rahva seast.) „See näitab, et on 
olnud vajadus koos käia.“

Näitus „Rahvamaja“ rahva-
maja saali seintel on Õnnela 
loodud, sest keegi pole varem 
sellist teinud – igal tahvlil on eri 
küljest selgitatud, mis on rah-
vamaja, miks ja kellele seda on 
vaja. „Eestis on 450 rahvamaja, 
kõige vanem on loodud 130 aas-
tat tagasi Kanepis. Rahvamaja 
pole tekitatud kunstlikult, seda 
on inimesel vaja. Rahvamajad 
on kogukonna ühtehoidmise 
kojad,“ tutvustas Õnnela näitust 
ja lisas, et lõbusat lugemist on 
ka. „Olen tulihingeline rahva-
maja-usku inimene, sest elu on 
niimoodi läinud. Võtan oma-
moodi kokku 25 aastat, mis 
ma olen kultuurielu eestvedaja 
pidanud olema.“

Rahvamaja nimi on ajas 
vastavalt riigikorrale ja va-
litsejate huvile muutunud. 
Imaveres on olnud näiteks 
maakultuurimaja, huvi- ja 
päevakeskus ja lihtsalt huvi-
keskus. „Eesmärk on olnud 
ikka sama: olla seltside kas-
vulavaks ning kultuuri- ja hu-
vitegevuse keskuseks,“ ütles 
Õnnela ja lubas, et kõik Järva 
valla kultuuriasutused, kes ta-
havad, võivad selle näituse ka 
enda majja saada.

Sünnipäevalistele tõid küla-
kosti ansambel Manija Poisid ja 
Indrek Taalmaa.

Imavere rahvamaja leidis oma juured

Pillerpäkkade naised kinkisid väärikas vanuses olevale rahvamajale ja selle juhile 
Õnnelale istumispalli koos harjutustega.
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1. aprill on rahvakalendri järgi 
naljategemise päev, kuid sellel 
aastal oli see märgilise tähen-
dusega kommunaalettevõtete 
arengus. Nimelt ühinesid akt-
siaselts Koeru Kommunaaliga 
OÜ Imavere Soojus, OÜ Järva-
Jaani Teenus ja OÜ Albu Teenus. 
Ühinenud ühingu nimeks sai AS 
Järva Haldus. 

Otsuse ettevõtted ühendada 
tingis asjaolu, et kommunaaltee-
nuste osutamises on vaja teha 
oluline kvaliteedihüpe ja selleks 
vajalike investeeringute tegemi-
seks ei piisa väikeste piirkondade 
ettevõtetest. Lähiaastate suure-
mateks investeeringuteks on Ima-
vere uue katla ehitus ja Aravete 
soojusvõrgu rekonstrueerimine. 

Ühinemine võib elanikes te-
kitada hirmu, kuid leiame, et 
pigem tuleks tunda rõõmu, sest 
Järva Haldus osutab teenust palju 
laialdasemalt. Ühinenud ettevõt-
te hallata on neli kaugküttepiir-
konda (Koeru, Aravete, Imavere 
ja Järva-Jaani põhjapiirkond). 
Haldame 15 joogiveehaaret ja 
kuut reoveepuhastit üle Järva 
valla. Samuti jätkame ka vallale 
pakutavate teenuste osutamist,  
sealhulgas Järva-Jaani kalmistu-
te heakorratöid, jäätmejaamade 
haldust Järva-Jaanis ja Peetris, 
Järva-Jaani järveäärset hooldust, 
teede ja tänavate talihooldust 
Järva-Jaani alevis ja Peetri ale-

vikus. Uute teenustena pakume 
vallale mänguväljakute hooldust, 
Peetris kahe kalmistu hooldust 
ja kõikide vallaasutuste sooja-
sõlmede hooldust. Soojasõlmede 
hooldust oleme valmis pakku-
ma ka korteriühistutele. Lisaks 
pakume järgnevaid teenustöid: 
ummistuste likvideerimine, eri-
nevad torutööd, fekaalivedu, te-
leskooplaaduri teenus, niitmine, 
transportteenus multilift kastiga.

Ettevõtte eesmärk on säästa 
loodust, seega püüame vähenda-
da paberarvete edastamist. Palu-
me võimalusel edastada enda või 
lähedase e-mail, kuhu saaksime 
saata teile tulevikus arved.

Ettevõtte kontor asub Koerus. 
Alates 15. aprillist saab hakata 
arveid tasuma e-arve püsimakse-
na, mis muudab kogu arvelduse 
oluliselt lihtsamaks. Kes siiski 
soovib arveldada sularahas, siis 
seda on võimalik teha järgmistes 
punktides:

Imavere postipunktis E-N 
10–15 ja R 9–15

Aravete postkontoris E,T,K,R 
8.30–15 ja N 8.30–17.30

Maaelu Edendamise Hoiu-lae-
nuühistu Järva-Jaani kontor T ja 
N 8.30–12 ja 12.30–16

Maaelu Edendamise Hoiu-
laenuühistu Koeru kontor K ja 
R 8.30–13

AS Järva Haldus juhatus

Uus firma teeb 
kvaliteedihüppe

OLULINE INFO!
Palume edastada vee- ja küttenäidud hiljemalt järgneva 
kuu 1. kuupäevaks alljärgnevalt: info@jarvahaldus.ee või 
384 6052. Näitu teatades palume edastada järgnev info: 
aadress (koos asulaga), nimi ja mõõtja näit. Samadel kon-
taktidel palume edastada ka teenustöö tellimused.
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Eesti Töötukassa Jär-
vamaa osakonna ju-
hataja Eha Tasang üt-
les, et viiendal Järva-
maa töö- ja karjääri-
messil osales rekord-
arv firmasid – 33. 
Neist osad alustavad 
või laienevad firmad 
tulid messile 30-50 
tööpakkumisega. 

Huvilisi oli üle 600 ehk sama 
palju kui esimesel messil. Mess 
oli suunatud ka noortele, kel 
elukutsevalik pole veel lõplikult 
selge: tehti karjäärinõustamist, 
kutseõppeasutused tutvustasid 
end, külastada sai 11 erinevat 
töötuba. „Loodan, et iga messi-
külastaja leidis endale midagi,“ 
ütles Tasang.

Järva valla fi rmasid osa-
les messil neli. Koeru Hool-
dekeskuse juht Terje Teder 
oli messil ka eelmisel aastal, 
siis otsisid nad oma tööperre 
kokka. „Meil on nüüd noor 
tubli kokk, ka kohvik on ava-
tud, aga teda me ei leidnud 
messilt, vaid läbi töötukassa 
ja tööportaalide,“ ütles Teder. 
„Ega me lootnudki messilt 

massiliselt töötajaid saada. 
Pigem oli mõte inimestele 
näidata, et oleme olemas ja et 
me aeg-ajalt töötaid otsime. 
Meil on palju väga pikaajalist 
kaadrit. Tulnud on nooremaid 
inimesi – alla 40 on ikka noor 
ja ca 20% meie töötajatest on 
alla 40aastased, mis on hoole-
kandeasutuse kohta väga hea 
näitaja. Sedapuhku otsisime 
koristajat, üht abihooldajat ja 
tegevusjuhendajaid sügava liit-
puudega klientidele. Inimesed 
tulid sügisel tööle, kuid leidsid, 
et see töö on raske, nõuab õp-
pimaminekut – kõigile see töö 
ei sobi. Oleme tänulikud neile, 
kes on nõus proovima tulema.“

AS Konesko personalijuht 
Katrin Perlin tunnistas, et 
nende fi rma osales Järvamaa 
töö- ja karjäärimessil juba nel-
jandat aastat ja neist neljast 
tundus selle aasta mess kõige 
asjalikum. „Tõsiseid tööot-
sijaid tundus rohkem olevat. 

Meie põhirõhk on leida töö-
tajaid avatavasse Türi-Alliku 
tehasesse – aasta pärast võiks 
seal tööl olla pluss 50 inimest. 
Huvi oli suur, mõnega oleme 
jõudnud juba töövestluseni,“ 
ütles Perlin.

Koeru tehasesse vajatakse 
tõstukijuhti, samuti tootmis-
töölisi, Põltsamaa tehasesse 
pingitöölisi.

OÜ Th ermoarena on Koi-
gis üle kümne aasta tegelenud 
puidu termotöötlemisega ja 
sellisest puidust toodete toot-
misega. Messil osales fi rma esi-
mest korda. Vahetuse vanem 
Rain Piirsalu ütles, et kaader 
on fi rmas püsiv: 23 töötajast 
on mitmed ametis fi rma al-
gusest saati, palk on Järvamaa 
keskmine. Sedapuhku otsisid 
nad nelikanthöövlioperaatorit. 
„Otsime oskustega inimest. Oli 
kaks huvilist, kellest ühel need 
oskused olid, kuid temaga pole 
me veel kaubale saanud,“ ütles 

Piirsalu ja lisas, et kel huvi, 
võib ühendust võtta telefonil 
5332 7564.

Töötajate otsingul olid mes-
sil ka mai lõpus Imaveres Paia 
ristis avatava Alexela tankla ja 
Tikupoisi söögikoha esindajad 
(pildil). Tikupoisi personalijuht 
Kirsi Zirel ütles, et reklaami 
mõttes läks osalemine asja ette 
– messil täitis avalduse tööle-
asumise sooviga viis inimest, 
taheti klienditeenindajaks, 
kokaks ja nõudepesijaks. Mi-
nimaalne töötajate arv, kellega 
restoran avada, on Zireli sõnul 
24, neist 2/3 on olemas.

Tankla juhataja Ketlin Lo-
hu nii optimistlik polnud, 
neile teevad töötajate leidmise 
raskeks tankla lahtiolekuajad 
ja kesine transpordivõimalus 
– kui isiklikku autot pole, on 
Imaveresse tööle saada kee-
ruline. „Uudistajaid oli palju. 
Vajame tööle vähemalt kahek-
sat klienditeenindajat, suvepe-
rioodiks peame töötajaid vast 
juurdegi palkama. Praegu on 
eelkokkulepped sõlmitud nelja 
inimesega, nendega saab arves-
tada,“ ütles Lohu. „Kuna tööta-
da tuleb ka öösel, siis maksame 
öötöö eest pooleteisekordset 
tasu.“ Kel soovi valmivas tank-
las klienditeenindajana tööle 
asuda, võiks kirjutada ketlin.
lohu@alexela.ee.

Firmad näitasid end 
messil ja otsisid töötajaid

2. aprillil vuras Koeru Pereko-
du maja ette tuttuus Volkswagen 
Transporter, mille ostuks kulus 
plaanitust vähem (vallaeelarves 
oli selle tarvis 45 000 eurot) ehk 
veidi alla 32 000 euro. Naljakuu 
esimesel nädalal käisid perekodu 
lapsed bussi imetlemas ja katsu-
mas, esimene sõit tehti nädala-
vahetusel. „Proovisõidu tegime 
koduümbruses, aprillis tuleb ka 
üks pikem ots – sõidame Suure-
Jaani spaasse,“ lubas perekodu 
juhataja Merike Luuk.

Perekodu nimekirjas on 15 
last, ühe pere moodustab aga 
kaheksa last ja perevanem. „Pe-
revanem istub rooli ja pere kõik 
lapsed mahuvad bussi, sest selles 
on 8+1 kohta,“ tutvustas Luuk. 
„Muidu pidime pikemateks ühis-
sõitudeks bussi tellima ja see pole 

suurele perele taskukohane.“
Lisaks ühistele väljasõitudele 

saab autost istmed välja võtta ja 
vajadusel vedada ka mööblit või 
jalgrattaid.

Perekodu vana auto, seits-
mekohaline  Volkswagen jääb 
esialgu neile samuti alles. „Kui 
vallas on kellelgi hädaolukord ja 
autot vaja, anname selle edasi,“ 
ütles Luuk.

Uus buss mahutab ühe pere
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Üleilmse sotsiaaltöö 
päeva pidulikul tähista-
misel 19. märtsil Tallin-
na Õpetajate Majas 
tunnustati sotsiaalvald-
konna parimaid tööta-
jaid. Eesti parim tege-
vusjuhendaja Annely 
Perejainen töötab Koe-
ru Hooldekeskuses.

„Mind väga-väga liigutas, et 
mind sellele tunnustusele esita-
ti ja valiti. See on terve Koeru 
Hooldekeskuse tunnustus,“ üt-
leb Annely Perejainen tagasi-
hoidlikult. 

Siia tuli ta tööle kohe peale 
Koeru keskkooli lõpetamist aas-
tal 1990. Tegevusjuhendaja kutse 
omandas ta aastal 2001 Tervise 
Arengu Instituudis. Nüüd saab 
seda eriala õppida ka Järvamaa 
kutsehariduskeskuses, kus prae-
gu õpib neli töötajat. „Töötasin 
siin nii kaua, kuni lõpuks läksin 
Lääne-Viru rakenduskõrgkooli 
sotsiaaltööd õppima. Lõpetasin 
aastal 2017. Kahetsen, et varem 
ei läinud, aga mõtlesin siis roh-
kem laste koolitamisele. Kui lap-
sed said koolitatud, läksin ise,“ 
räägib Annely ja lisab, et tütreid 
on tal kaks ja nüüd on ta juba 
vanaemagi.

Et sellele kohale sobida, on 
Annely meelest tähtis kannat-
likkus. „Tegevusjuhendaja ju-
hendab ka igapäevaelu tegevu-
si alates hügieenitoimingutest, 
riietumisest, oma toa koristami-
sest absoluutselt kõigeni, mida 
tavainimesed ise teevad. Mõnel 
inimesel on vaja veidi juhenda-
mist ja õpetamist, teisel rohkem 
ja see vajab kannatlikku meelt. 
Vahel nõuab see kuid, isegi aas-
taid, aga ühel hetkel see muutus 
tuleb – see ongi töövõit,“ sel-
gitab Annely. Ta toob näiteks 
ühe sügava puudega kliendi, 
kes kolm aastat võttis pliiatsi 
kätte ja lihtsalt sirgeldas selle-
ga üles-alla üle pildi, mida oli 
vaja värvida. „Aga ühel hetkel 
ta hakkas seda värvima nii, et 
ei läinud kusagil üle piirjoone!“

Kangakudumine rahustab, 
tuju tõstavad kõik isetegevusega 
seotud ringid: laulutunnid, näi-
tering, tantsuringid. „Ka nemad 
tahavad esinemas käia. See mo-
tiveerib,“ ütleb Annely. Koeru 
Hooldekeskuse ringid osalevad 

üle-eestilisel erivajadustega ini-
meste teatripäeval ning laulu- ja 
tantsupäevadel, mida päris mitu 
aastat on korraldatud Viljandis. 
„Käisime seal laulmas, eelmisel 
aastal juba tantsimas ka.“

Boonus on, kui tegevusju-
hendaja oskab ka ise midagi te-
ha, mängib mõnd pilli, teeb nä-
putööd või rahvatantsu. Kõige 
osalejaterohkem on laulukoor 
ligi 30 lauljaga, eraldi laulavad 
ansambel ja solistid. Ratastoo-
litantsu teeb kuus-seitse tantsi-
jat. Sügava puudega klientide 
hulgas on Annely sõnul väga 
popp rütmipillitund – kõi-
ki neid ringe juhendab Anne 
Pindre. Et Annely on aastaid te-
gelenud rahvatantsuga ja tantsib 
Koeru segarahvatantsurühmas 
Karap, juhendab ta hooldekes-
kuses tantsuringe (tantsijad on 
vastavalt võimekusele jagatud 
kahte rühma, lisaks tantsivad 
ka hooldekeskuse töötajad) ja 
loob ka tantse. „Tantsime liht-
said folkloorseid tantse,“ täp-
sustab ta. 

Kunstiringi pole, sest tegijaid 
pole. „Kuigi just lõppes ühe äs-
ja 80-aastaseks saanud kliendi 
tööde näitus, kes on nooruses 
õppinud kunstiinstituudis. Meie 
seda ei teadnudki, aga tema su-
gulased tõid need pildid.“

Ringidesse kedagi meelitama 
ei pea, aga kõigil on oma head 
ja halvemad päevad: kui ei taha 
laulma ja tantsima tulla, siis nii 
ongi. Keegi ei sunni. Kliente on 

212. „Tahaks ju nende kõikide 
mured endale võtta, aga nii ei 
saa. Pingeid maandada aitavad 
tantsutrennid ja toetav pere. Ja 
see meeskond, kellega siin töö-
tame - töötajaid on üle saja.“

Üks põhjus, miks ta on selles 
ametis nii kaua vastu pidanud, 
võib Annely meelest olla ka, et 
töö pole rutiinne. „Osakonda-
des on oma tegevusjuhendajad, 
mina töötan päevakeskuses. 
Siin on vahva see, et saab tege-
leda paljude selliste asjadega, 
mis ka endale meeldivad, ja kui 
ma näen, et see läheb klientidele 
korda. Aga sa pead ise olema 
huvitatud. Mulle meeldivad 
käelised tegevused ja üritusi läbi 
viia – põnevust peab olema igas 
päevas. Meie ülesanne ju ongi 
neile inimestele pakkuda siin 
võimalikult head elu.“

Hooldekeskuse juht Terje 
Teder märgib, et Annely unus-
tas mainida – Koeru Hoolde-
keskuses peetekse igal kevadel 
juuni alguses ka oma laulu- ja 
tantsupäeva, mida Annely on 
vedanud. Sel aastal tuleb juba 
seitsmes. „Kõik on nagu päris: 
maja eest algab rongkäik, sealt 
minnakse üheskoos kiigeplatsi-
le. Osalevad Koeru kultuurima-
ja eakate ringid, vahel ka Järva-
Jaani omad,“ kirjeldab Annely. 

Midagi koos teha on tähtis, 
see seob elanikke ja töötajaid. 
Kevaditi teeb iga osakond en-
dale oma peenra – maja juures 
on selleks väikene aialapp, ja 

hooldekeskuse sünnipäeval 1. 
oktoobril valmistab iga osakond 
sellest, mida kasvatas, mõne roa. 

Kõige värskem uudis on, et 
Koeru Hooldekeskuse pere as-
tus Eriolümpia Eesti Ühenduse 
liikmeks ja sel aastal plaanitakse 
võistlustel osaleda. Sedagi veab 
eest Annely. „16. aprillil läheme 
ühe noormehega ujumisvõistlu-
sele,“ ütleb Annely ja kurdab, et 
trennitegemisega on probleeme. 
„Noormees on seni ujumist har-
jutanud vaid Väinjärves, enne 
võistlusi läheme Paide ujulasse.“

Koeru Hooldekeskus on 
Annely meelest hea töökoht. 
„Kodu on lähedal – ma ei pea 
sõitma. Teiseks on need inime-
sed, kes siin majas elavad, liht-
salt väärt seda, et neil oleks hea 
elukvaliteet, ja selleks peavad 
olema siin inimesed, kes selle 
peale mõtlevad. Oluline on hea 
meeskond, sisekliima ja väga 
toetav juhtkond.“

Terje aga räägib lõpetuseks 
ühe loo. „Annely oli eelmisel su-
vel puhkusel. Päris mitu klienti 
oli igal hommikul all välisukse 
juures ja mõni juba parklaski 
küsimas, kas täna on see päev, 
kui Annely tööle tuleb? Kas ta 
puhkus sai juba läbi? See näitab 
kõige paremini, et ta on seda 
tunnustust väärt. Meie kliendid 
elavad siin, see on nende kodu, 
meie käime nende kodus oma 
töiseid tegevusi tegemas ja neid 
toetamas. Nemad oskavad meid 
kõige paremini hinnata.“

Eelmisest aastast saavad puudega inimesed erivajadusest tulene-
valt eluruumi kohandamiseks toetust küsida. Kui paljud on Järva 
vallas seda toetust küsinud ja kas ka sel aastal on see võimalus?

KATRE MÄGI

sotsiaalosakonna juhataja

2019. aasta veebruaris avanes 
meetme „Puuetega inimeste elu-
asemete füüsiline kohandamine“ 
II taotlusvoor. Eluruumi kohan-
damist saab taotleda isik, kellel 
on tuvastatud puude raskusaste 
puuetega inimeste sotsiaaltoe-
tuste seaduse mõistes ja tal on 
sellekohane kehtiv otsus.

Toetuse eesmärk on tagada 
puudega inimestele paremad 
elamis-, õppimis- ja töötingimu-
sed ning suurendada iseseisvat 
toimetulekut. Kohandamine 
tähendab eluruumi ümberehi-
tamist sellisel viisil, et inimesele 
on loodud nii tema erivajadustest 
tulenevad spetsiifi lised – näiteks 
kaldtee, platvormtõstuk jne – kui 
ka puudest tulenevad tavapärased 
ümberehitused, nagu pesemisruu-
mis vanni asendamine dušiga. Ko-
handamise käigus võib rajada ka 
näiteks erivajaduse tõttu ohutust 
tagava piirde, aiavärava automaa-
tika või tuua köögi tööpinnad ja 
tehnika madalamale tasapinnale. 
Kodud kohandatakse omavalitsu-
se toel ja riik kompenseerib oma-
valitsusele kulud 85% ulatuses Eu-
roopa Regionaalarengu Fondist.

Järva vallal on võimalik 2019. 
aastal  taotleda 11 kohandust 
summas 51 130 eurot.

Järva Vallavalitsuse sot-
siaalosakond ootab avaldusi 
puuetega inimeste eluaseme 
füüsilise kohandamise soovi-
dega hiljemalt 31. maiks 2019. 
Avalduse vorm on kättesaadav 
Järva valla veebilehel. 

Avalduse võib saata e-postiga 
aadressil info@jarva.ee või tuua 
paberkandjal Aravete, Imavere, 
Järva-Jaani, Kareda, Koeru või 
Koigi teeninduskeskusesse või 
Ambla teeninduspunkti. 

Inimene esitab avalduse ise 
või pöördub oma piirkonna sot-
siaaltöö spetsialisti poole, kes 
teda selles nõustab. Kohanduse 
avalduse juurde tuleb lisada ka 
hinnapakkumine tööde teosta-
jalt. Ehitusfi rma leidmisel saab 
vajadusel aidata sotsiaaltöö spet-
sialist. Peale avalduse laekumist 
vaatab sotsiaaltöö spetsialist 
üheskoos meie ehitusspetsialis-
tiga kohandamist vajava kodu 
üle ja vajadusel täpsustatakse 
ehitajaga tekkinud küsimused.

Taotleda saab:
• liikuvusega seotud toimingu-

te (püsti, pikali ja istuma saamine, 
treppidest üles ja alla liikumine, 
ustest ja väravatest sisse ja välja 
liikumine) parandamiseks, sh elu-
ruumi sissepääsu, hoone välisuk-

se ja eluruumi vahelise käigutee, 
hoone ja selle territooriumile sis-
sepääsu või piirde kohandamist;

• hügieenitoimingute (pese-
mis- ja tualetitoimingud) pa-
randamiseks;

• köögitoimingute (toiduval-
mistamine, söömine ja joomine) 
parandamiseks, sh kütte, venti-
latsiooni, valgustuse jms juhti-
misautomaatika ning suitsu-ja 
vinguandurite paigaldamiseks.

Kohandusele on kehtestatud 
standardiseeritud ühiku hinnad 
kohanduse liigi kohta. Näiteks 
eluruumi kohandamine hügiee-
nitoimingute parandamiseks: 
tualettruumi (s.t pesemisruumi 
ja WC ühes ruumis) või pesemis-
ruumi kogu keha pesemisega seo-
tud kohandus (so vähemalt duši 
ja selle aluse või trapi või vanni 
paigaldus), sh ukse ja ukseava ko-
handus, ehitustööde, ehitusma-
terjalide, santehnika ja tarvikute 
maksumus võib olla kokku 4338 
eurot. Kui tööd lähevad kallimaks, 
tasub selle vahe taotleja ise, kuid 
üldjoontes saab kehtestatud ühi-
kuhinna eest need tööd tehtud. 
Näiteks esimesele korrusele viiva 
platvormtõstuki paigalduseks on 
kinnitatud ühikuhind 7502 eurot, 
hoone välisukse ava kohanduseks 
1403, korteri välisukse kohandu-
seks 589 ja siseukse ava kohandu-
seks 417 eurot.  

Üks inimene saab ühe taotlu-
sega endale taotleda kuni kolm 
kohanduse liiki, see tähendab, 
et ta võib kohandada vannitoa 
ja WC, paigaldada vajaliku val-
gustuse ja eemaldada liikumis-
takistused ehk teha ukseavad 
laiemaks ja võtta ära lävepakud. 

Sotsiaalkindlustusameti and-
metel oli Järva vallas 2018. aastal 
1208 puudega inimest.  Meetme 
„Puuetega inimeste eluasemete 
füüsiline kohandamine“ I taot-
lusvoorus eraldati meile 14 ko-
handust ja raha oli selleks 70 610 
eurot. Avaldusi laekus kuus, mil-
lest kaks ei olnud kohandused, 
vaid ehitustööd ja veesüsteemi 
rajamine. Neli nõuetele vastanud 
taotlust said meetme I voorust 
positiivse vastuse. Üks neljast 
kohandusest on juba teostatud 
ja kolm töös – aega kohanduste 
tegemiseks on kaks aastat taotluse 
rahuldamise hetkest.

Lisateave:
sotsiaaltöö peaspetsialist Ger-

li Soondra (tel 5822 8027);
sotsiaaltöö spetsialist Andres 

Ojanurm (tel 5559 3686);
sotsiaaltöö spetsialist Rutt 

Vihtre (tel 510 5608);
sotsiaaltöö spetsialist Milvi 

Rudi (tel 5333 4116).

1 küsimus Tegevusjuhendaja töö 
vajab kannatlikku meelt

Koeru hooldekeskuse elanik Viktor on voolimise meister, kes on mõne aastaga juba 
terve armee hobuseid ja ratsanikke voolinud. „Koeru keskkooli 2. klassi õpilased 
tahtsid ka seda õppida. Tegime ühise tunni ja Viktor muudkui õpetas. Järgmine kord 
lubasid lapsed ka meile midagi õpetada,“ ütleb aasta parim tegevusjuhendaja An-
nely Perejainen.
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Järva valla õpilasma-
lev, mille eesmärk on 
lisaks taskuraha teeni-
misele valla noori läbi 
töö ja tegevuste ühen-
dada, alustab oma 
teist töösuve 10. juunil. 
Valla noorsootöö spet-
sialist Triin Konrad üt-
les, et tööd pakutakse 
kokku 114 noorele va-
nuses 13-18 eluaastat. 

Piirkondi on üheksa. Töö-
perioodid ja malevlaste arv 
on piirkonniti erinev. Näiteks 
Albus mahub rühma kümme 
noort, kes töötavad kümme 
päeva, Amblas samuti, Aravetel 
alustab aga kaks rühma, kum-
maski kümme noort, ja rühmad 
töötavad seitse päeva. Imaveres 
mahub rühma 15 ja Koerus 14 
noort – needki rühmad töötavad 
kümme päeva, kuid Koigis on 
malevlasi kümme, Päinurmes 
seitse ja mõlemad rühmad töö-
tavad seitse päeva. „Lisaks on sel 
aastal Peetris üks rühm kaheksa 
noorega, kellele pakub kümneks 

päevaks tööd ja maksab palka 
AS Peetri Põld ja Piim,“ ütles 
Konrad.

OÜ Metstaguse Agro juhataja 
Teet Kallakmaa, kes on samuti 
aastaid noori suveks tööle pal-
ganud, jätab selle suve vahele. 
„Kõik, mida sai malevlastega te-
ha, on tehtud. Eelmisel aastal ehi-
tasime ja remontisime hooneid, 
need said valmis. Sügisel ostsime 
kivikombaini, mis kogub põllult 
kokku ka väiksemad kivid – nii 
et pakkuda pole ka kivikoristust. 
Lisaks elame säästurežiimil, sest 
piimahind on madal ja läinud 
suvel oli põud,“ põhjendas Kal-
lakmaa, kuid lubas, kui sobivat 
tööd tuleb, mõelda järgmistele 
malevasuvedele.

Ettevõtetega rääkisid läbi 
piirkondade noorsootöötajad. 
Triin Konrad tunnistas, et ette-
võtted võtavad noori tööle hea 
meelega. Ta tunnustas Albu 
noorsootöötajat Elen Penti ja 
Imavere noorsootöötajat Diana 
Simmerit kui häid läbirääkijaid, 
sest Imavere malevlastele pa-
kuvad lisaks valla hallatavate-
le asutustele tööd osaühingud 
Kalme Kartul ja Viraito, aga ka 
MTÜ Tehnikaspordiklubi ja 
MTÜ Teeotsa Talu. Albus on 

uued tööandjad osaühingud 
Tammsaare ja Peedu Puiduladu. 
Teistes piirkondades annavad 
tööd valla hallatavad asutused, 
korrastatakse kalmistuid, parke 
ja külaplatse, abistatakse vane-
maid inimesi puude ladumisel. 
Järva vallavalitsus maksab ma-
levlastele miinimumtunnitasu. 
Pärast neljatunnist tööpäeva ai-
tavad noorsootöötajad ühiselt 
vaba aega sisustada.

Et maleva korraldamiseks 
lisaraha saada, kirjutas Konrad 
projekti  AS-le Põlluvara, mille-
ga saadi kogu piirkonna peale 
5500 eurot. „Nad tunnustavad 
seda, kui malevlased saavad tööd 
põllumajandusettevõtetes,“ ütles 
Konrad. „Loodame toetust saada 
ka Eesti Noorsootöö Keskusest.“

Kuidas ja kes Järva valla 
õpilasmalevasse pääsevad? Re-
gistreerimine algab 8. aprillil ja 
kestab 22. aprillini või seni, kuni 
kohti jätkub. Kandideerimiseks 
on vaja esitada avaldus koos sea-
dusliku esindaja nõusolekuga ja 
märkusega, millises rühmas on 
soov osaleda, CV ja motivatsioo-
nikiri. Kandideerimise vormi 
saab alla laadida Järva valla vee-
bilehelt http://jarvavald.kovtp.
ee/uldinfo „Haridus ja noorsoo-

töö“. „Valmis dokumendid tuleb 
esitada oma piirkonna noorsoo-
töötajale, kes tunneb noori kõige 
paremini. Valik toimub ankeeti-
des sisalduva info põhjal. Koha 
saavad need, kes osalevad terve 
tööperioodi. Vajadusel ka vest-
leme noortega,“ lisas Konrad.

Kõik malevas osalevad noo-
red peavad enne tööle asumist 
tutvuma tööohutusega, allkir-
jastama töölepingud ning läbima 
tööseadusandlus- ja karjääripla-
neerimiskoolituse.

Eelmisel suvel juhtis Konrad 
Tallinna õpilasmaleva linnavälist 
rühma Karlovarühma Tartus. 
„Meid oli kaks rühmajuhti ja 
kümme noort vanuses 14-19 
aastat. Töötasime kümme päeva 
viies erinevas kohas ja tükk tegu 
oli noortele võrdseid võimalusi 
pakkuda – vanus mängis tööde 
valikus suurt rolli,“ meenutas ta. 
Nüüd on hea Järva maleva tööd 
korraldades ideid jagada. „Tähtis 
on, et oleks, mida meenutada. Et 
igal aastal oodataks malevasuve 
põnevusega – tahan sinna min-
na. Seepärast korraldame töö-
perioodi keskel 28.-29. juunini 
ööbimisega kokkutuleku koos 
lõkkeõhtu ja diskoga, esineja 
tuleb ka,“ lubas Konrad.

Malevasuvi peab pakkuma elamusi
Malevarühmad töötavad 
piirkondades järgnevalt:
Albu 17. juuni – 1. juuli
Kontakt: Elen Pent, Albu.Noortekeskus@jarva.ee, 5353 9640.
Ambla 17. juuni – 1. juuli
Kontakt: Merle Trestip, ambla.noortekeskus@jarva.ee, 
5693 3653.
Aravete: I rühm 17. juuni – 26. juuni, II rühm 27. juuni – 4. juuli
Kontakt: Ljubov Raudna, Aravete.Noortekeskus@jarva.ee, 
552 1946.
Järva-Jaani 17. juuni – 1. juuli (rühm I)
Kontakt: Heli Kark, helikark@gmail.com, 5346 4913.
Järva-Jaani 17. juuni – 1. juuli (rühm II)
Kontakt: Janika Nukke, jjnoortekeskus@gmail.com, 526 
5985.
Koeru 17. juuni – 1. juuli 
Kontakt: Krista Karusion, Koeru.Noortemaja@jarva.ee, 
5660 4022.
Imavere 25. juuni – 8. juuli
Kontakt: Diana Simmer, Imavere.Noortekeskus@jarva.ee, 
5323 5410.
Koigi: I rühm 17. juuni – 26. juuni, II rühm 27. juuni – 4. juuli
Kontakt: Lea Traks, Koigi.Noortekeskus@jarva.ee,   
521 6434.
Peetri 10. juuni – 21. juuni
Kontakt: Getter Klaas, getter.klaas@jarva.ee, 5666 2038.
Lisainfo: Järva valla noorsootöö spetsialist  Triin Konrad, 
triin.konrad@jarva.ee
5380 1344

22. märtsil jõudis Aruküla mõisas lõpule 2018. 
aasta oktoobris alanud Tartu ülikooli koolitus, 
kus osalesid kõigi Järva valla koolide I ja II 
kooliastme õpetajad ja osaliselt ka lasteaia-
õpetajad, lisaks õpetaja Made naabervalla 
Roosna-Alliku põhikoolist. Kõik 34 koolituse 
läbinud õpetajat said pidulikult kätte tunnis-
tuse, mis kinnitab, et koolituse osaleja on lä-
binud haridusteaduste instituudis täiendus-
õppeprogrammi "Põhikooli õpilaste eripeda-
googiline ja psühholoogiline toetamine õpi- 
ja käitumisraskuste korral" kestusega 320 
tundi (12,25 EAP). Imavere lasteaia Mesi-
mumm lapsed koos õpetajatega tegid omalt 
poolt lõpetajatele toreda üllatuse: iga lõpeta-
ja sai laste kaunistatud lillepoti koos väikese 
sõnumiga. Mis sealt potist lõpuks sirgub, sel-
gub mõne aja möödudes. 5. aprillil külastasid 
lõpetajad veel kõik koos Tartu H. Masingu 
kooli ja Pääsupesa lasteaeda. 
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ÜLESTÕUSMISPÜHADE JUMALATEENISTUSTE TEATED
EELK Järva-Jaani kirikus
Pühapäeval, 14. aprillil kell 11
Palmipuudepüha 
Aukuninga alandustee
Reedel, 19. aprillil kell 11
Suur reede 
Jumala Tall
Laupäeval, 20. aprillil kell 
11 pastoraadis
Pühademunade kaunistamine
Lihavõttemunade kaunistami-
se erinevaid võimalusi tutvus-
tab Järva-Jaani gümnaasiumi 
kunsti ja käsitöö õpetaja Karo-
li Vilbu. Kõik väikesed ja suu-
red huvilised on oodatud!
Pühapäeval, 21. aprillil kell 11
Kristuse ülestõusmise püha
Kristus on surnuist üles 
tõusnud!
Kaasa võtta isekaunistatud li-
havõttemuna, Järva-Jaani 

kaunima pühademuna 
valimine. Kirikukohv pasto-
raadis.

EELK Ambla Maarja kirikus
Pühapäeval, 
14. aprillil kell 12
Palmipuudepüha
Reedel, 19. aprillil kell 12
Kristuse surmapäev e. suur 
reede 
Pühapäeval, 
21. aprillil kell 12
Kristuse ülestõusmispüha
*Talgupäev Sipelga kalmistul 
1. mail algusega kell 10. 
*Ametitalituste või leeri asjus 
võtta ühendust koguduse 
õpetaja Tõnu Linnasmäega 
mobiilil 5647 1859. 
*Koguduse liikmemaksu 
saab tasuda või annetust te-

ha ka panga kaudu:
EELK Ambla Maarja 
kogudus 
EE732200001120132569.

EELK Järva-Madise kirikus
Reedel, 19. aprillil suure 
reede jumalateenistus kell 11
Pühapäeval, 21. aprillil 
Ülestõusmispüha jumalatee-
nistus kell 11
Laupäeval, 27. aprillil tal-
gud kalmistutel
Alates 4. maist kell 18 lau-
päevaõhtu palvused kirikus
Vaimuliku poole võib pöör-
duda ristimise, leerikursuse, 
matusetalituse (ka urnima-
tus) sooviga. Vaimulik või-
maldab kiriklikku matust ka 
ristimata inimestele.

KATRIN-HELENA MELDER

EELK Järva-Jaani koguduse õpetaja, as-

sessor

Kevad on taas pärast pikka 
talve kätte jõudnud. Igal aas-
tal võime kogeda seda imet, 
kuidas külm, lumi ja jää üha 
suureneva soojuse ees taan-
duvad. Kevades on otsekui 
suur ja võimas vägi, millele ei 
suuda keegi vastu panna, sest 
elu tahab tärkamist, uuesti ellu 
ärkamist. Tõesti, igal kevadel 
võime kogeda, kuidas elule ei 
saa keegi vastu seista ega ta-
kistada selle ilmsiks saamist.  

Kevadesse jäävad alati ka 
kristliku kiriku olulisemad pü-
had, mil meenutame armulaua 
seadmist, Kristuse kannatust ja 
ristisurma ning Tema ülestõus-
mist. Needki sündmused räägi-
vad kõige vahetumalt Jumala väe 
ilmsiks saamisest. Mitte keegi ei 
saanud takistada Jeesuse üles-
äratamist surnuist, sest Jumal on 
elav Issand ja seega ei saa keegi 
ka täna olematuks teha elu võitu 
surma, kaduvuse ja patu üle.

Kristuse kirik üle maailma 
tähistab ülestõusmispühi suure 
ülevuse ja rõõmuga, kuid väga 
paljude meie kaasmaalaste, aga 
ka kiriku liikmete jaoks jääb see 
arusaamatuks. Raske on oma 
seisukohta võtta, kas uskuda 
Kristuse ülestõusmisesse või 
mitte? 

Rembrandt, barokiajastu 
Hollandi kunstnik, on maali-
nud sarnase olukorra väga kaa-
sahaaravalt ja talle omase pee-
ne psühholoogilise sügavusega 
oma maalile „Jeesus ja Emmause 

jüngrid“ (1648, Louvre, Pariis). 
See piiblilugu on meile kõigile 
tuttav. Rembrandt on kujutanud 
oma maalil nelja inimest laua 
ümber kogunenuna. Kesksel 
kohal, kõrge kaarega pimedas 
lihtsas nišis istub soojas valgu-
sekumas Emmause võõras ehk 
Kristus ja Tema mõlemal käel 
on üks jüngritest. Neljas isik on 
noormees – võõrustaja, kes ula-
tab oma külalistele kandiku toi-
duga. Tema näost on aga näha, et 
olukord jääb talle arusaamatuks. 
Ta soovib pakkuda lauasolijatele 
kehakinnitust, kuid keegi ei tee 
temast välja, sest ruumis toi-
mub midagi hoopis olulisemat. 
Jüngrid on nähtust ehmatanud 
ja kahevahel. Vasakpoolne neist 
on tõstnud oma parema käe, ot-
sekui sooviks ennast varjata, ja 
parempoolne tahaks justkui ko-
he püsti tõusta. See on hetk, kui 
nad tunnevad leivamurdmisest 
ära oma Issanda. Murdosa se-
kundite jooksul lendavad nende 
mõtetest läbi hetked õpetajaga 
koos käidud teest. Kuuldud sõ-
num Tema ülestõusmisest segu-
neb nende meenutuste taustal 
isikliku kogemusega, taaskoh-
tumisega oma Issandaga. See 
kohtumine hajutab kahtlused 
ja äratab jälle usule. Seda maali 
tähelepanelikult silmitsedes võib 
aga märgata, et Kristus ei vaata 
oma jüngrite poole, vaid hoopis 
kahe õpilase vahelt läbi nende 
poole, kes on jäänud maali ette 
seisma, samaaegselt pakkudes 
vaatajatele tüki murtud leiba: 
„Võta ja söö!“

See maal on suure meistri 
aegumatu töö, mis sajanditest 

sajanditesse kuulutab sõnatul 
kombel oma vaatajatele evan-
geeliumi Kristuse ülestõusmisest 
ja sellest uuendavast väest, mille 
mõistmiseks ja tajumiseks tu-
leb pakutu Kristuse käest vastu 
võtta. „Võta ja söö“, nagu ütleb 
ülestõusnud Issand sellel maalil. 
Kas võtta vastu, mida ülestõus-
nud Kristus pakub?

Ei pea seda tegema, kuid 
siira südamega Kristuse ulata-
tud anni vastuvõtmine avab tee 
usule, liidab meid ülestõusnud 
tunnistajatega ja loob isikliku 
suhte Temaga, kes ilmutab en-
nast meile ja annab meie el-
lu ikka ja jälle neid hetki, kus 
kogeme, et Ta on tõeline vägi, 
kes muudab elu uueks. Surm, 
patt ja kannatused on meie elu 
argipäev, me ei pääse ühestki 
neist katsumustest, kuid Kristu-
ses mõistame kõige vahetumalt, 
et need on võidetud. Teame, et 
Issand on meiega ka siis, kui 
ületame surma lävepaku, astu-
des igavesse ellu. See usk annab 
elule uue ja helge mõõtme, sest 
suudame vaadata kaugemale 
kui vaid see, mida siin silmaga 
näeme, ja see tõstab meid otse-
kui välja kaduvusele allutatud 
maisest aegruumist.

Julgegem uskuda ja usaldada 
ülestõusnud Issandat oma elus. 
Võtkem vastu Tema pakutud 
and. Saame seda teha kõige va-
hetumalt sakramentide, ristimi-
se ja armulaua läbi. Kui nõnda 
toimime, siis ei jäta me kasuta-
mata ega loobu elamast Jeesuses 
antud uut elu. 

Õnnistatud ülestõusmispühi 
kõigile!

Uskuda või mitte uskuda?

KASSA 
tel 384 9137 / kassa@pamt.ee.

E–R kell 11–19
L-P tund enne tasulist üritus

Rohkem infot ürituste kohta: 
www.pamt.ee

PILETID saadaval ka:
Piletimaailmas 

www.piletimaailm.com,
Piletilevis www.piletilevi.ee 

ning Paide Muusika- ja 
Teatrimaja kassas

• 9.04 kell 19 
Kontsertlavastus “EDITH 
PIAF JA II MAAILMASÕDA”
Hõrk Prantsuse õhtu! Näitleja 
Üllar Saaremäe ja laulja 
Rebecca Kontus.
Suures saalis. Pilet 10–12 eurot
• 10.04 kell 12 Rakvere 
Teater  “PÕRSAS DESMOND 
JA SOOKOLLI LÕKS.
Lustakas lugu lastele, üksteise 
aitamisest ja sõprusest. 
Suures saalis. Pilet 8 eurot
• 10.04 kell 19 Rakvere 
Teater “KAKS TOSINAT 
TULIPUNAST ROOSI!”
Lavastaja Giorgio Bongiovanni 
(Itaalia). Humoorikas lugu 
abielupaarist. Suures saalis. 
Pilet 13–15 eurot. 
• 13.–14.04 Koolitants 2019 
finaalkontserdid 
• 20.–21.04 kell 17 Paide 
Teater “KOLETIS”
Kust algab hirm ning kus see 
lõppeb? Kust algab välja-
mõeldis ja kus lõppeb päris? 
Lava all. Pilet 13–15 eurot. 
• 25.04 kell 19 
Kuuba muusika õhtu “ROSA 
CRUZ (Cuba)”
Energiline ja alati särav artist, 
kelle kaasahaaravad live’d ei 
jäta kunagi kedagi külmaks. 
Väikses saalis. 
Pilet 10–12 eurot. 
• 26.04 kell 10 
Rahvusooper Estonia 
“KONTSERT KÕIGE 
PISEMATELE”
Väikelastele vanuses 0–3 
eluaastat. Istutakse põrandale 
laotatud ülisuure tegelusteki 
peal. Pilet 3–4 eurot. 
• 26.04 kell 19 
Rahvusooper Estonia 
“TRAMM NIMEGA IHA”
Eriline lavastus, kus balleti 
aluseks ei ole muinasjutt, 
vaid üks 20. sajandi 
silmapaistvamaid näidendeid. 
• 27.04 kell 10
PAIDE JÜRILAAT
Esinevad Paide pillimängijad, 
rahvatantsurühmad, 
meeskoor ja Järvamaa 
poistekoorid. 
Paide linna keskväljakul. 
• 28.04 kell 12 
Omaloomingukonkurss 
“SÜDAMELAUL 2019”
• 3.–4.05 
LAULUKAAR 2019 eelvoor ja 
finaal
• 05.05 kell 16 
KEVADKONTSERT
• 8.05 kell 19 
Toomas Kalli estraadikava 
“JA MIDA TEILE, PALUN?”

• 12.05.2019 
EMADEPÄEVA KONTSERT

PAIDE KINO
Kinosõpru hoiame kursis 
Paide kino Facebooki lehel ja 
kodulehel www.pamt.ee. 
Soovitame liituda uudis-
kirjaga, et olla esimene, kes 
kuuleb tulevastest filmidest.

www.pamt.ee
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Emakeele aastal 17. märtsi 
keskpäeval kogunesid Järva maa-
naised armsasse Sargvere mõisa, 
et koos selgitada välja kaunikõla-
lisemad emakeele sõnad. 

Kauaaegne eesti keele peda-
goog Evi Treimann avas päeva 
Kristjan Jaak Petersoni luuletu-
sega. Päev jätkus emakeeletun-
niga, seejärel andis igaüks oma 
kümme meeldivamat sõna või 
lauset, et panna enimesinenud 
sõnad pingeritta. 

Emakeelepäevast osavõtjate-
le suur aitäh – kui palju ilusaid 
sõnu olite kirja pannud! Meie 

juhendaja Evi valis välja kor-
duvamad sõnad ja siin need on: 
kallis, ema, rõõm, päike (päik-
seline), armas, öö, hall sall, pil-
leriin, seller ja piripill.

Seejärel koostas esineja osa-
lejate antud omadussõnadest 
vigurjutukese. Päeva lõpuks 
leidsime, et kaunikõlaline ees-
ti keel jääb püsima vaatamata 
väljast tulevatele erinevatele 
mõjutustele. 

Täname Sargvere MES te-
gevjuhti Triin Randvälit ja Ulla 
Taumanni hubase sooja saali ja 
imeilusa käsitöönäituse ülespa-
neku eest! Ettevõtmine sai teoks 
tänu Leaderi toetusele.     

Kauaaegset jahimeest ja
 head jahikaaslast 

Hillar Hürdenit 
õnnitlevad 90 aasta juubelil 

Järva-Jaani jahimehed.

Malle Pau Järva-Madise Külaseltsist 
andis teada, et 25. märtsil korralda-
sid MTÜ KHS Üksmüts ja MTÜ Järva-
Madise Külaselts endises Albu valla-
majas Järva-Madises märtsiküüdi-
tamise 70. aastapäevale pühenda-
tud mälestusürituse. Külalisena 
võttis üritusest osa Kaarel Aluoja, 
kes tutvustas oma äsjailmunud raa-
matut „ÄRA. 34 Järvamaa pere Sibe-
ri-tee”, millesse on koondatud Jär-
vamaalt küüditatud perede mäles-
tused. Ühises vestlusringis selgus, 
et raamatusse kirja pandud mäles-
tustega on palju ühist ka üritusest 
osavõtjatel, kes ise või oma lähe-
daste mälestuste kaudu seda kurba 
ja rusuvat päeva mäletavad. Huviga 
kuulasid vanema põlvkonna mee-
nutusi märtsiküüditamisest Albu 
põhikooli õpilased, kes ka ürituse-
sel osalesid. Oli võimalik tutvuda ka 
väikese väljapanekuga, mis oli 
koostatud ajalehtedes ilmunud  
küüditamisteemalistest mälestus-
test, jutustustest pikast ja kurna-
vast teekonnast kaugele Siberi-

maale, kohanemisest uute olude ja 

kohalike inimestega.

Üritus jätkus küla keskel asuva en-

dise Järva-Madise rahvamaja vare-

mete juures. Selles hoones ootasid 

oma saatust küüditatavad, kes viidi 

siit edasi Tapa raudteejaama. Mä-

lestusküünalde süütamisel meenu-

tati kõiki Järvamaalt küüditatuid 

leinaseisakuga.

ÕILE KALME

Albu Eakate Ühendus

Seekord kohtus Albu Eakate 
Ühendus kevadega Valgehobu-
semäe Suusa- ja Puhkekesku-
ses. Külas olid Lääne Pääste-
keskuse töötajad eesotsas Kristi 
Kaisiga. Päev algas fi lmiga, mil-
le kangelased kohtusid meiega 
täiesti tavapärases elus. Õnneks 
lõppesid üritused omaenese 
„tarkusest“ siiski õnnelikult, 
aga nii on see vaid fi lmis. 

Tihti lõpevad samalaadsed 

sündmused igapäevaelus hoo-
pis kurvemalt. Et meie piirkon-
nas nii ei juhtuks, kutsusimegi 
külla meist  tunduvalt targemad 
inimesed, kes olid nõus oma 
teadmisi jagama. Räägiti ruu-
mis suitsetamisest, käitumisest 
lahtise tulega, grillimisest, lõke-
te tegemisest, elektrist ja elekt-
riseadmetest, toidu valmistami-
sest ja tööriistade kasutamisest. 
Üpris põhjaliku tähelepanu said 
ka küttekolded. Kõige sellega 
seondusid suitsuandurid, nen-
de paigaldamine ja hooldami-

ne. Kõiki neid küsimusi on 
sinuga nõus lahkama päästjad 
kodunõustamisel. Helista vaid  
päästeala infotelefonil 1524 ja 
kutsu päästjad endal  koju!

Meie olime tänulikud koo-
litusel korratud teemade ja ka 
uudsete vahendite kasutamise 
õpetamise ning põhjalike tee-
makohaste materjalide eest, 
mida võib veel kodus uurida.

Koos nautisime puhkekes-
kuse kokkade valmistatud lõu-
nasuppi, kohvi ja kooki. Tiir 
Valgehobusemäel ja tagasi koju.

Maanaised tähistasid emakeelepäeva

Kohtusime kevade ja päästjatega
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Kuhu minna 
Järva vallas

11. aprillil kell18 Imavere 
rahvamajas laste laulupäev 
„Imavere laululind 2019“
12. aprillil kell 19 Albu rah-
vamajas rahvusvahelise 
folkloorifestivali Baltica Jär-
vamaa eelpidu
13. aprillil kell 9–14 Koeru 
kultuurimaja juures laat. Info 
tel 5805 1915
13. aprillil sulgpalliturniir 
Imavere spordihoones
13. aprillil kell 11–18 teatri-
päev Ambla kultuurimajas. 
Pilet ühele lavastusele 2.-, 
päevapilet 7.- (viis lavastust).
13. aprillil kell 19 Järva-
Jaani kultuurimajas Ke-
vadrock
13. aprillil kell 20.00 Amb-
la kultuurimajas tantsuõhtu 
ansambliga Vanker, pilet 5.-, 
laudade broneerimine 525 
3169 Ruth, oma laua katab 
igaüks ise 
14. aprillil kell 19 Koeru kul-
tuurimajas Vana Baskini Teatri 
ja Polygon Teatri etendus M. 
Myllyaho komöödia „Garaaž“. 
Lavastaja Tamur Tohver. Osa-
des Andrus Eelmäe ja Tõnu 
Oja. Pilet 17.-, sooduspilet 
15.-. Piletid müügil Koeru kul-
tuurimajas ja Piletilevis
16.04 kell 15.15 Koeru las-
teaias Päikeseratas Onu Er-
vini Lasteteatri etendus 
„Doktor Ai-Ai-Ai“
16. aprillil kell 16 Imavere 
rahvamajas laste ja noorte 
laulupäev „Järva valla laulu-
hääl 2019“
17.  aprillil kell 18.30 Ima-
vere rahvamajas mälumän-
guturniiri Ajuragin 
2018/2019 hooaja VI voor 
ja lõpetamine
18. aprillil kell 9–13 Peetri 
kooli avatud uste päev
18. aprillil kell 19 Piiman-
dusmuuseumi masinasaalis 
Alen Veziko kontsert „Nüüd 
on nii“. Pääse eelmüügist 
10.-, tund enne algust 15.-. 
Avatud kohvik!
19. aprillil Peetri rahvama-
jas koolitus „Veinimaailma 
põhitõed“. Kohtade arv pii-
ratud, hind 18.-
21. aprillil Ananda jooga-
klubi üritus „Iga mõte on 
loov“: Meeletreeningu matk 
„Iga mõte on loov“ algusega 
kell 10 Kodru rabas, alusta-
me Järva-Madise kiriku 
poolt. Eelkirjapanek: FB pop-
up jooga postkast
22.–30. aprillini Koeru las-
teaias Päikeseratas süda-
menädal
23.–24. aprillini kell 10–17 
Järva-Jaani raamatukogus 
kasutatud raamatute laat 
,,Raamat teisele ringile“
27. aprillil kell 20 Koeru kul-
tuurimajas seltskonnaõhtu. 
Tantsuks Ivetta trio. Pilet 10.-. 
Laudade broneerimine Koeru 
kultuurimajas, tel 385 4364

KULTUUR

ANITA HOMIN

Albu kandi inimestel 
on juba ammu teada, 
et kui rahvamajas toi-
mub siitkandi taidleja-
te pidu, siis pole ke-
vad enam kaugel. Nii 
juhtus taas ka sel aas-
tal – pidu peeti 15. 
märtsil.

Sel aastal oli esinemise ees-
märk ehk veidi pidulikum ning 
ülevamgi kui muidu, sest kõik 
jõupingutused peaksid aitama 
läbi kadalipust, mis viib suvel 
toimuvale üle-eestilisele laulu- ja 
tantsupeole. Seepärast on väga 
tervitatav üks peaproov, mille 
raames kriitilise pilguga üle vaa-
data esinemisrõivad, oskus kaasa 
elada teiste esinemistele ning mis 
peamine – tuletada endale meel-
de, et Vargamäe kandis ei pea 
tingimata võtma kõike raske töö-
na, mis välistab naeratuse näol.

Kui üldiselt kipuvad esine-
jad olema aasta-aastalt samad, 
siis sel aastal võis näha eran-
dit – pererühm. Tegemist siis 
täiesti uue rühmaliigiga, milles 
ideaalis on esindatud nii ema, 

isa kui ka lapsed. Kuid kuna 
Vargamäel elavad kanged nai-
sed, siis tantsivad pererühmas 
Vargamäe lapsed isade asemel 
hoopis emade, vanaemade ja 
tädidega.

Sellise taidlejate esinemise 

puhul võiks ju arvata, et põhi-
line pidu toimub ikka saalis ja 
laval, kuid alati ei pruugi nii ol-
la. Nimelt hakkas eeskätt saalis 
viibivate laste vahel tasapisi levi-
ma info, et tõeline pidu toimub 
hoopis peegelruumis, kuna seal 

pakutakse kommi ja küpsist. Ja 
mis peamine – täiesti ta-su-ta! 
Väga väärt teadmine ürituste 
korraldajatele, et rahvamasside 
kohale toomiseks pole palju vaja.

Kui taidlejate peost osa saa-
mise eesmärgid võivad olene-

valt rollist, vanusest ja väärtus-
test elus olla suuresti erinevad, 
siis juhendajate panus tekitab 
austust kõigis. Ringijuhte tänati 
kiidusõnade, lilleõie ja väikeste 
patareidega enda laadimiseks. 
Aitäh teile! 

16. märtsil laulsid Koigi mõisas võistu piir-
konna lapsed ja noored. Neid hindas žürii 
koosseisus Märten Männiste, Kaupo Män-
niste, Jana Kask ja Timo Mäeots. Edasi Järva 
valla laste ja noorte lauluvõistlusele pääse-
sid Saskia Essi ja Mattias Kranich (parimad 
5–7 a laululaste seas), Brenda Nõva (Lem-
mikhääl 2019) ja Marii Kutsar (parimad 
8–10 a seas), Aleksandra Loorits (Koigi Lau-
lulind 2019) ja Johanna Randmäe (Lemmik-
hääl 2019, parimad 11–13 a seas) ja Merili 
Jair (17–19 a parim).
Laulud õpetasid selgeks Teele Tali, Sirje Grau-
berg, Sirje Pääslane-Tippi ja Ene Puhmaste.
Thermoarena OÜ tahvelarvuti võitis Marii Kut-
sar. City Jungle elamusgolfi pääsmed võitsid 
Marliin Tadr, Kristel Kasak ja Katarina Puuram.
Oma auhinnad andsid veel oma lemmikutele Ja-
na Kask, Koigi kooli lasteaed Kalevipoeg, ansam-
bel Prill, klubi Hõbehall, Koigi raamatukogu, Sõ-
randu külaselts, Prandi Küla ja Allikad MTÜ, Mai-
ve Loorits, Heljo Mändma ja Elen PT OÜ.

Konkurssi aitasid korraldada Jaanus Alliksoo, 
Klarika Lussmann, Järva vald, Koigi kool, Hel-
le Opivalov, Liis Puhmaste, Valve Tetsmann, 

Pille-Riin Kranich, Mati ja Raili Velt ja Hugo 
Kink. Täname kõiki lapsevanemaid ja pöidla-
hoidjaid. Järgmiste laulmisteni!

Taidlejate pidu tuleb 
Albus koos kevadega
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SPORDIÜRITUSED
12. aprill Talvehooaja lõpetamine Valgehobusemäel Val-
gehobusemäe Kalju Kertsmik
12. aprill Mälumänguturniir Ajuragin VI voor ja hooaja lõ-
petamine Imavere Rahvamaja Õnnela Lees
13. aprill Sulgpalliturniir Imavere SH Taiga Laur
14. aprill Kõrvemaa etapp Lauatennises, Järva valla see-
riavõistluse 1. etapp Aravete SH Reimo Kaasiku
16. aprill Järva valla RL võrkpallis, 4.etapp, autasustami-
ne Imavere SH Jaanus Nilp
16. aprill Darts nädalavõistlus Pub Janune Kägu Ahto 
Härm
16. aprill Koeru SK lahtised meistrivõistlused koroonas 
(individuaal) Koeru Keskkool Urmas Virves
17. aprill Koeru seeriajooksud ja tervisekõnd 1. etapp 
Koeru Terviserada Toomas Aan
20. aprill XXXIV Jüriöö teatejooks segavõistkondadele 
3M+2N Ambla Leo Matikainen
23. aprill Jüriööjooks Imavere Taiga Laur
23. aprill Jüriööjooks Albu ‐Kaalepi Malle Lomp
23. aprill Darts nädalavõistlus Pub Janune Kägu Ahto 
Härm
30. aprill Darts nädalavõistlus Pub Janune Kägu Ahto 
Härm

• 21.03 lõppes Valgehobusemäe suusa- ja puhkekeskuses Järva 
valla neljaetapiline seeriavõistlus suusatamises. Amba Spordiklubi 
korraldatud võistlus toimus esmakordselt üle Järva valla (Arave-
tel, Järva-Jaanis, Koerus ja Valgehobusemäel). Võistlustel oli 210 
osaluskorda 65 võistlejaga, kellest 31 võistlesid kõigil neljal etapil.

Viimasel etapil olid vanusegruppide parimad
kuni 6P 0,3 km: Sten Ots
kuni 6T0,3 km: Hanna Piilik
7–10P 1 km: Kuldar Jalast 6.35,5
7–10T 1 km: Anett Liisa Parts 5.17,7
11–13T 1 km: Mairit Kaarjärv 4.05,2
11–13P 2 km: Kennet Keerberg 10.37,8
14–16T 2 km: Getrin Raudsepp 9.38,3
N 35+ 2 km: Maris Kaarjärv 8.29,7
M 55+ 2 km: Brono Münter 10.40,6
14–16P 3 km: Frode Hallik 12.25,0
17–34N 3 km: Jete Hendrika Lood 15.49,3
M 40–54 3 km: Avo Siilak 12.13,8
M 17–39 5 km: Sten Selge 17.00,6

• Järva valla võrkpalli rahvaliiga II etapil Järva-Jaani võimlas 
19. veebruaril osales kokku 35 mängijat. Sedapuhku oli võidukas 
Imavere meeskond, jättes teiseks esimese etapi võitnud Koeru. 

Võrkpalli rahvaliiga III etapp toimus 19. märtsil Koeru võimlas. 
Kokku said taaskord Aravete, Järva-Jaani, Koeru ja Imavere piir-
konna võistkonnad. Varasemad etapid on näidanud, et mängud on 
väga tasavägised ja pingelised, erand ei olnud ka seekord. Kolmel 
esimesel etapil on olnud alati uus võitja. Seekordse mängupäeva 
võitis Aravete võistkond, Imavere oli teine, Koeru kolmas ja Järva-
Jaani neljas. 

Järva valla rahvaliiga 4. etapp toimub 16. aprillil Imavere Spor-
dihoones algusega kell 19. 

Järva Vallavalitsus tänab ettevõtteid, kes on välja pannud loosi-
auhinnad Järva valla rahvaliiga ettappidel (Aravete etapil Terasman 
OÜ, Koeru etapil Konesko AS, Imavere etapil Graanul Invest).

• Kergejõustiku talvise hooaja Eesti meistrivõistluste medali-
võitjad Järva vallast

Täiskasvanute Eesti meistrivõistlustel saavutas Kätlin Piirimäe 
(Koigi KJK) 1. koha kuulitõukes tulemusega 15.38; Lishanna Ilves 
oli (KJK Vike/Koeru) kaugushüppes tulemusega 6.04 teine; Kert 
Piirimäe (Koigi KJK) koht kuulitõukes uue Järvamaa rekordiga 
17.59  samuti teine.

U23 vanuseklassi Eest meistrivõistlustel saavutas Kert Piirimäe 
kuulitõukes 2. koha tulemusega 17.11

U20 vanuseklassi Eesti meistrivõistlustel oli Lishanna Ilves kau-
gushüppes tulemusega 6.09 teine.  

U16 vanuseklassi Eesti meistrivõistlustel saavutas Gaimo Salu-
mäe (KJK Järvala/Imavere) 800 m jooksus 3. koha ajaga 2.13,22 
 

Alutagusel Pannjärvel toi-
m usid 22. märtsil Eesti noorte 
meistrivõistlused paarissprindi 
teates, kus osalesid väga edukalt 
ka Järva valla suusaklubid.

Tulemused:
N18 Kaidy Kaasiku ja Keidy 

Kaasiku (Ambla SK) 1. koht, 
Anni Jalakas ja Laura Lään (RR 
Suusaklubi) 2. koht, Karoliina 
Tõnisson ja Aiki Jalakas (RR 
Suusaklubi) 12. koht

M18 Rico Rohi ja Aron Ott 
(RR Suusaklubi) 3. koht, Jaan 
Kirsipuu ja Karli Tihane (RR 
Suusaklubi) 11. koht

Samas toimusid 23. märtsil 
ka Eesti meistrivõistlused naiste 
3 x 5 km teatesõidus, kus taas 
tegid tugevaid tulemusid Järva 
valla spordiklubide võistlejad. 

Tulemused:
Kaidy Kaasiku, Keidy Kaa-

siku ja Maris Kaarjärv (Ambla 
SK) 2. koht

Õnnela Rodendau, Anni Ja-
lakas ja Laura Lään 4. koht

Edukad olid Järva valla 
suusatajatele ka Eesti noorte 
meistrivõistlused, mis toimu-
sid 9.–10. märtsil Haanjas. Järva 
vallast oli võistlemas Ambla SK 
ja RR Suusaklubi suusatajad. 
Esimesel päeval toimusid indi-
viduaaldistantsid ja teisel päeval 
teatesõidud.

Individuaaldistantside tu-
lemused:

N14 Anna-Liisa Leiten 
(Ambla SK) 31. koht, Anette 
Liselle Kirsipuu (RR Suusaklu-
bi) 33. koht, Kerli Kleitsmann 
(RR Suusaklubi) 43. koht 

M14 Maanus Udam (RR 
Suusaklubi) 18. koht, Kennet 

Keerberg (Ambla SK) 26. koht, 
Aleks Homin 33. koht, Kerto 
Kaasiku (Ambla SK) 44. koht, 
Raiko Alliksaar (Ambla SK) 
44. koht

N16 Laura Lään (RR Suu-
saklubi) 3. koht, Õnnela Ro-
dandau (RR Suusaklubi) 6. 
koht, Karoliina Tõnisson (RR 
Suusaklubi) 8. koht,  Keitlin Ja-
last (RR Suusaklubi) 16. koht, 
Kirke Jamnes (RR Suusaklubi) 
22. koht

M16 Mehis Udam (RR Suu-
saklubi) 2. koht,  Rico Rohi (RR 
Suusaklubi) 9. koht, Karli Tiha-
ne (RR Suusaklubi) 17. koht, 
Jaan Kirsipuu (RR Suusaklubi) 
23. koht

N18 Kaidy Kaasiku (Amb-
la SK) 2. koht, Keidy Kaasiku 
(Ambla SK) 3. koht, Aiki Jala-
kas (RR Suusaklubi) 10. koht, 
Anni Jalakas (RR Suusaklubi) 
12. koht

M18 Kaspar Keerberg (Amb-
la SK) 16. koht, Aron Ott (RR 
Suusaklubi) 19. koht 

Teatesõitude tulemused:
N14 Kerli Kleitsmann, 

Christina Rohi ja Anete-Liselle 
Kirsipuu 8. koht (RR Suusa-
klubi)

M14 Markus Ubaleht, Maa-
nus Udam ja Aleks Homin 9. 
koht (RR Suusaklubi)

M14 Kennet Keerberg, Kerto 
Kaasiku ja Raiko Alliksaar 10. 

koht (Ambla SK)
N16 Karoliina Tõnisson, Õn-

nela Rodandau ja Laura Lään 1. 
koht (RR Suusaklubi)

M16 Jaan Kirsipuu, Mehis 
Udam ja Rico Rohi 2. koht (RR 
Suusaklubi)

N18/20 Kaidy Kaasiku, 
Keidy Kaasiku, Anett Liisa Parts 
5. koht (Ambla SK)

N18/20 Keitlin Jalast, Anni 
Jalakas ja Aiki Jalakas 7. koht 
(RR Suusaklubi) 

Eesti seeniorsuusatajate 
meistrivõistlustel 23. märtsil 
Alutagusel Pannjärvel saavutas 
N60 vanuseklassis esikoha Tii-
na Idavain (Järva-Jaani Ratta- ja 
Suusaklubi).

AHTI UPPIN

SK Vargamäe vanemtreener

30. märtsil toimusid Viljan-
dis Eesti ajaloo esimesed tõst-
mise meistrivõistlused vanu-
seklassis U13, mis polnud just 
osavõtjaterohke: 27 noort, neist 
ainult kaks neidu. Võistelda said 
noortõstjad sünniaastast 2006 
ja nooremad. SK Vargamäe oli 
väljas üheksa tõstjaga, neist üks 
neiu. 12aastane Emma Kivirand 
võistles kk -55 kg, püstitas 
kolm Eesti rekordit vanuse-
klassis U13 ja võitis kuldme-
dali. Rekorditeks sai rebimise 
tulemus 41 kg teisel katsel ja 
51 kg tõukamises samuti teisel 
katsel. Loomulikult ka summa 
92 kg on uus rekord. Tüdrukute 
absoluut arvestuses pälvis Em-
ma II koha ja rahalise autasu 
korraldaja fi rma Zep poolt. 

Poisidki olid tublid, võites neli 
meistritiitlit, ühe hõbemedali ja 
kaks pronksmedalit. Kehakaalus 
-34 kg, kus III koha võitis meie 
noorim tõstja, 8aastane Dani-
el Purk, tuli medalikoht võrdse 
kogusumma alusel seetõttu, et 
Daniel tegi kogusumma 43 kg 
enne kui vastane, SS Ülo tõstja. 

Kehakaalus kuni 49 kg võist-
lev Mirko-Maarjo Matsalu pidi 
alustama isiklikust rekordist, et 
tõsta kehakaal algraskustega. 
Selle normi täitmine oli treene-
rile ja ka Mirkole peavaluks ter-
ve nädala. Treenisime hoolega. 
Noormees sai sellega hakkama 
ja tasuks kuldmedal. 

Maiko Jalastilt, kes viimast 
aastat U13 vanuseklassis, loot-
sin kindlasti võitu kk -61kg. 
Nii see ka juhtus, kuid kahju, 
et ainult ühe isikliku rekordiga 
rebimises 53kg. 

Suusatajad võitsid medaleid
Pildil N16 kuld (Laura Lään, Õnnela Rodandau ja Karoliina Tõnisson) ja 
M16 hõbe (Mehis Udam, Rico Rohi ja Jaan Kirsipuu).

Kõige nooremad tõstjad selgitasid Eesti meistreid
TULEMUSED
I koht Emma Kivirand (2006) kk -55 kg tulemus 92 kg 
(41+51) Eesti rekord U13, Vajangu Kool
I koht Mirko-Maarjo Matsalu (2007) kk -49 kg tulemus 
48kg (20+28) Aravete KK
I koht Kait Viks (2007)  kk -55 kg tulemus 89 kg 
(39+50), Vajangu Kool
I koht Maiko Jalast (2006)  kk -61 kg tulemus 115 kg 
(53+62), Aravete KK
I koht Raijan Maasik (2006)  kk+81 kg tulemus 105 kg 
(50+55), Vajangu Kool
II koht Erki Jalast (2008)  kk -39 kg tulemus 50 kg 
(22+28), Albu Kool
III Koht Daniel Purk (2010) kk -34 kg tulemus 43 kg 
(20+23), Albu Kool
III koht Harri Saareoks (2008)  kk -44 kg tulemus 60 kg 
(25+35), Jäneda Kool
4. koht Mirdo Ellermaa (2008)  kk -39 kg tulemus 46 kg 
(20+26), Jäneda Kool.
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Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

Koduabiteenused
Tel 5559 9393

www. koeruauto.ee
Koeru Auto OÜ, Tiigi 6, Koeru

Ostame 
kasvavat ja
ladustatud 

võsa

Raiume võsast puhtaks:kraavid, tee- ja põlluääred, lepikud, haavikud jne.
Tel 505 2239

Ostame 
kasvavat ja
ladustatud 

võsa

Reakuulutused
OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,  
info@est-land.ee

Sõiduautode kokkuost. Tuleme ko-
hale üle Eesti. Tel 553 3060. Väga 
kiired tehingud! Raha kohe kätte!

Müüa saetud ja lõhutud kuivi kütte-
puid (30 cm, 40 cm ja 50 cm).   
Tel 504 5632

Müüa tooreid küttepuid (lepp, sang-
lepp, kask, okaspuu). Mõõdud 25-60 
cm, vastavalt kliendi soovile.   
Tel 501 3862

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude 
langetamine
Seisukorra 
hindamine
Puuhooldustööd
Puude istutamine ja 
järelhooldus

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

RALF HUTORNÕI
OTTO PEUSSA

RICO RÕMMELGAS
MILANA SUUN

ITI LEPIK
MAIA SELGE

SÜNDINUD MÄRTSIS 2019:
(SÜND VORMISTATUD)

Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56

Tiraaž 4300

Toimetaja Arnika Tegelmann

arnika@aleht.ee

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 

täisnädala esmaspäevaks.

KARL KLEEN
ILMAR PALLI

ENRIKO TORRO
VALERI NAZIMOV

JANAR GRUPMANN
LAINE ARUOJA

ANNA PILV

Igasuguse elektroonika remont, ar-
vutite remont. Täpsem info web.zo-
ne.ee/teleriteremont/  Tel 5810 4539,  
Järva-Jaani

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! 
Eri pikkused. Tel 558 4210

Ostan vanaaegseid asju 5555 5527 
vanaaegsedasjad@gmail.com

Rendile anda korvtõstuk Niftiy.  Tõs-
tekõrgus 14 m. Tel 558 4210

Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.  
Info 510 2224. info@impeerium.ee

Müüa lõhutud küttepuid (pikkus vasta-
valt soovile, erinevad puuliigid).  Müüme 
ka kuiva ja 3 m küttepuud.  Tel 507 4553

Müüa kuivi kütteklotse. 504 5632

Hoonete soojustamine puistevillaga, 
teostame ka vajalikke eeltöid. Konsul-
tatsioon objektil TASUTA! Puistemees 
OÜ, tel. 501 6689, ken@puistemees.ee

Müüa soodsalt 3-meetriseid kütte-
puid. Tel 507 4553

Metsa korraldamine, hindamine ja 
nõustamine alates 1993.   
516 5071, Aarne 

Ostan sõiduauto või mahtuniversaali, 
ka pisema rikkega vôi ülevaatuseta. 
Tel 5819 0200  autohoov@gmail.com

Käravetel müüa 240 l kasutatud, kor-
ras prügikast hinnaga 30 eurot.  
Tel 5392 6402.

Imaveres, Eesti Piimandusmuuseumi pargis

14. Piimapäeva Grillfest

Järvamaa 
meistrivõistlused 

grillimises
Päevajuhid: 
Auris Rätsep (Grillfest) 
Meelis Välimäe (Piimapäev)

grillima@grilliliit.ee  |  tel 5804 4444
anneli@piimandusmuuseum.ee  |  tel 5300 8485

Korstnapühkija
Lauri Ilves

tel 5697 9936

Nüüd Koerul 
oma 5-kohaline 

TAKSO
TELLIGE JA SÕITKE

Tel 5303 0415

KOERU AUTO OÜ 

AUTOPESULA TEENUSED:
Vahupesu 

Sise- ja välipesu

Pigipesu 

Vahatamine 

Poleerimine

Väikesed värviparandused.

Hinnad ja teenused leiad

www. koeruauto.ee

Broneering  tel  5559 9393

Koeru Auto OÜ, Tiigi 6, Koeru


